
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY Nr 8(45) 11 czerwca 2018                      ISSN 2449-884X

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk za-
prasza mieszkańców ul. Grota Roweckiego na spotkanie, 
które odbędzie się we wtorek, 12 czerwca o godzinie 17:00 
w Szkole Podstawowej i Liceum Ogólnokształcącym „Sla-
via” w Strzelinie. Zebranie poświęcone będzie zbliżające-
mu się remontowi ul. Grota Roweckiego (II etap). 

Prezydent docenił 
mieszkańców 

Anna i Klemens Smyrakowie obchodzą diamentowe gody

Zaprzyjaźnione 
z gminą Strzelin 
Stowarzyszenie Huta 
Pieniacka otrzymało 
w maju niezwykle 
prestiżową Nagrodę 
Kustosza Pamięci Na-
rodowej. Tym  samym 
organizacja, w której 
aktywnie działają 
m.in.  mieszkańcy 
Strzelina, dołączyła 
do elitarnego grona 
laureatów.

Nagroda ustanowiona 
przez Instytut Pamięci Na-
rodowej  ma przywrócić 
szacunek dla narodowej 
przeszłości, a także chronić wartości, dzięki którym Polska przetrwa-
ła lata zniewolenia. Uroczystość wręczenia honorowej nagrody-Sta-
tuetki Kustosza Pamięci Narodowej odbyła się 10 maja na  Zam-
ku Królewskim w Warszawie, a w tej ceremonii uczestniczył m.in. 
mieszkaniec Strzelina Ryszard Kobylański, który jest członkiem 
zarządu Stowarzyszenia Huta Pieniacka. Statuetkę odebrała prezes 
stowarzyszenia Małgorzata Gośniowska-Kola. - Jesteśmy bardzo 
dumni, że nasze stowarzyszenie dołączyło do grona szlachet-
nych ludzi i organizacji zaangażowanych i dbających o zacho-
wanie pamięci o naszych przodkach i bohaterach, którzy żyli, 
walczyli i ginęli dla naszej umiłowanej Ojczyzny. Pamięć o nich 
jest i będzie fundamentem naszej tożsamości - mówi Ryszard 
Kobylański, który w zagładzie Huty Pieniackiej stracił wielu bliskich. 
Przypomnijmy, że stowarzyszenie zrzesza ocalonych z Huty Pieniac-
kiej, ich rodziny oraz osoby podejmujące wysiłki na rzecz godnego 
upamiętnienia ofiar okrutnej zbrodni dokonanej na polskich miesz-
kańcach tej kresowej miejscowości 28 lutego 1944 roku. Stowarzysze-
nie wydaje też własne publikacje, organizuje zloty motocyklowe, kon-
ferencje, wystawy oraz spotkania edukacyjne. Dzięki zaangażowaniu 
jej członków udało się m.in. przeprowadzić renowację cmentarza 
w Hucie Pieniackiej.Warto zaznaczyć, że członkowie stowarzysze-
nia nie tylko pielęgnują pamięć o bolesnej historii, ale też starają się 
budować dialog polsko-ukraiński – w oparciu o prawdę historycz-
ną. Pamięć o Hucie Pieniackiej jest pielęgnowana również w Strze-
linie gdzie żyją bliscy pomordowanych. W naszym mieście corocz-
nie organizowane są uroczystości rocznicowe, a w ich przygotowaniu 
uczestniczą: stowarzyszenie, gmina Strzelin oraz miejska biblioteka.   
Nagrodę Kustosz Pamięci Narodowej ustanowiono w lipcu 2002 roku. 
Jest ona przyznawana za szczególnie aktywny udział w upamiętnianiu 
historii Narodu Polskiego w latach 1939–1989, a także za działalność 
publiczną zbieżną z ustawowymi celami Instytutu Pamięci Narodowej. 
Kandydatów do nagrody mogą wysuwać instytucje, organizacje spo-
łeczne i naukowe oraz osoby fizyczne. Ma charakter honorowy, a jej 
laureaci otrzymują tytuł Kustosza Pamięci Narodowej.

RED 
(źródło strona www.ipn.gov.pl)

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
Dorota Pawnuk przypomina mieszkań-
com miasta i gminy Strzelin, że wszystkie 
wystawione odpady komunalne mają być 
odebrane w  ramach opłaty miesięcznej 
i nikt nie może domagać się za to jakich-
kolwiek dodatkowych pieniędzy (np. za 
odbiór większej ilości odpadów lub do-
datkowe worki). Swoje uwagi dotyczą-
ce odbioru odpadów można zgłaszać 
w pokoju nr 14  Urzędu Miasta i Gminy 
w Strzelinie lub pod numerem telefo-
nu 71 39 219 71 (wewn.156). Będziemy 
wdzięczni za państwa uwagi i sugestie.  

RED

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk serdecz-
nie zaprasza mieszkańców miasta i gminy Strzelin na oficjalną 
prezentację architektonicznej koncepcji odbudowy strzeliń-
skiego ratusza. Na spotkaniu, które odbędzie się 13 czerwca 
o godz. 18:00, w sali widowiskowej SOK, zostanie przedsta-
wiona m.in. wizualizacja budynku oraz będzie możliwość uzy-
skania informacji o planowanej inwestycji.

RED

Stowarzyszenie docenione 
za pielęgnowanie pamięci

Ryszard Kobylański ze statuetką Kustosza Pamięci 
Narodowej

Spotkanie ws. remontu 
Grota Roweckiego

Jaki będzie strzeliński ratusz?

Zobacz pierwszy

Nie ma „dopłacania” 
do wywozu odpadów!

Gminna 
komunikacja 

ruszy już w lipcu
Gmina wyłoniła już firmę 

obsługującą Strzelińską Komu-
nikację Publiczną. Niebawem 
mieszkańcy będą mogli skorzy-
stać z gminnego transportu. Ile 
autobusów będzie kursowało? 
Ile zlokalizowano przystanków 
autobusowych? Jaki będzie koszt 
biletów? Na te pytania odpowiada 
w wywiadzie burmistrz Strzelina 
Dorota Pawnuk.

czytaj str. 5

szczegóły str. 10

Kilkumilionowa 
inwestycja w Mikoszowie

Stowarzyszenie Św. Celestyna z Mikoszowa czeka realizacja dużego projektu wartego kilka milionów złotych. Po-
wstanie dwukondygnacyjny budynek o powierzchni ponad 800m2, w którym będą mieścić się warsztaty terapii 
zajęciowej i szkoła przysposabiająca do pracy.

W najbliższym czasie Stowarzyszenie Św. Celestyna powiększy się o kolejny budynek. Na pierwszym planie wiceprezes stowarzyszenia Małgorzata de Haan) (zdjęcie archiwalne, pochodzi ze 
strony internetowej slawomirpiechota.pl)

czytaj str. 7
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatny dwutygodnik poświęcony ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Regulamin VII edycji Konkursu
 „GMINA STRZELIN W KWIATACH 

I ZIELENI”

I. Organizatorem Konkursu jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin.

II. Założeniem konkursu jest po-
budzenie aktywności mieszkańców, 
zwiększenie dbałości o  środowisko 
naturalne i  wykształcenie poczucia 
współodpowiedzialności za swoje 
najbliższe otoczenie.

III. Celem konkursu jest nagrodzenie 
najciekawszych rozwiązań w  zakresie 
aranżacji najbliższego otoczenia do-
mowego z wykorzystaniem naturalnej, żywej zieleni, kwiatów  i innych 
elementów dekoracyjnych.

IV. Wprowadza się 4 kategorie 
konkursowe:

1. Najładniejszy balkon.
2. Najładniejszy ogród przydomowy.
3. Najładniejszy skwer w  otoczeniu budynków zarządzanych przez 
wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe.
4. Najładniejszy skwer w lokalnym przedsiębiorstwie.

V. Warunki uczestnictwa w Konkursie:
1. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest pisemne zgłoszenie swoje-
go udziału na formularzu zgłoszeniowym, który można pobrać w Biurze 
Obsługi Interesanta (pok. nr 20) lub ze strony internetowej Urzędu Mia-
sta i  Gminy Strzelin - www.strzelin.pl.( w  zakładce pn. „Konkurs Gmina 
Strzelin w Kwiatach i Zieleni”).
2. Formularz zgłoszeniowy należy złożyć w  Biurze Obsługi Interesanta 
lub przesłać pocztą na adres: Urząd Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Ząb-
kowicka 11, 57-100 Strzelin.
3. Termin składania zgłoszeń upływa z dniem 20 sierpnia 2018  r. 

SIÓDMA EDYCJA KONKURSU

Pochwal się ogrodem lub balkonem!
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk serdecznie zaprasza mieszkańców gminy, 

wspólnoty mieszkaniowe oraz lokalnych przedsiębiorców do udziału w konkursie „Gmina Strzelin 
w Kwiatach i Zieleni”. Na zwycięzców VII edycji konkursu czekają atrakcyjne nagrody.

4. Wyklucza się z udziału w konkursie 
pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
Strzelin oraz ich najbliższych.
5. Organizator  zastrzega sobie pra-
wo do  fotografowania ocenianych 
obiektów, publikacji  zdjęć w  lokal-
nych mediach, na  stronie interneto-
wej Urzędu Miasta i  Gminy Strzelin, 
profilu Facebook Gminy Strzelin 
oraz do  podania do  publicznej wia-
domości imion i  nazwisk laureatów 
konkursu.
6. Organizator zastrzega sobie prawo 
odstąpienia od  konkursu w  części 
lub całości jeżeli wpłynie zbyt mało 
zgłoszeń.
7. W sprawach spornych wynikających 

z interpretacji regulaminu ostateczną decyzję podejmie Organizator.

VI. Kryteria i termin oceny:
1. Komisja konkursowa przy ocenie obiektów będzie brała pod uwagę: 
- ogólne wrażenie estetyczne, pomysłowość, oryginalność;
- dobór roślin,  kompozycję kolorystyczną;
- elementy małej architektury (donice kwiatowe, ławki, pergole, huśtaw-
ki ogrodowe itp.);
- występowanie roślin przyjaznych pszczołom (miododajnych) takich jak 
np. lawenda, azalia japońska, hortensja, wrzos, berberys, lipa, akacja
2. Termin oceny:
W oparciu o nadesłane zgłoszenia komisja powołana przez Burmistrza 
Miasta i Gminy Strzelin dokona oceny obiektów, po uprzednim indywi-
dualnym uzgodnieniu terminu przeglądu z uczestnikami.

VII. Nagrody:
1. Ogłoszenie wyników konkursu i  wyłonienie zwycięzców nastąpi 
do dnia 21 września 2018 r., a wyniki zostaną ogłoszone na stronie inter-
netowej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin. 
2. Dla laureatów konkursu przewidziane są dyplomy oraz atrakcyjne na-
grody, które zostaną wręczone podczas najbliższych uroczystych obcho-
dów Dnia Świętego Michała – Patrona Strzelina.

Kwiaty upiększają miasto
W ostatnim czasie pracownicy Centrum Usług Komunalnych 

i Technicznych montowali na terenie miasta kaskady kwiatowe (z sur-
finiami i begoniami). Łącznie stoi w mieście 14 takich kaskad, które 
można podziwiać m.in. przy Strzelińskim Ośrodku Kultury, przy ul. 
Kościuszki. Dodatkowo w mieście znajduje się 19 donic z kwiatami 
oraz ponad 50 wiszących na latarniach. Utrzymaniem i pielęgnacją 
roślin zajmować się będzie CUKiT. 

RED

Kaskady kwiatowe z begoniami i sufiniami można podziwiać w kilku miejscach w mieście

Niedawno uczniowie klas 2a i 1b Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie 
we współpracy z Nadleśnictwem Henryków 
wzięli udział w akcji sadzenia lasu. Ucznio-
wie, pod opieką leśników, nauczycielek - Jo-
lanty Mróz, Anny Stefanko – Karoń i Jolanty 
Jarosz oraz przy udziale licznie przybyłych 
rodziców, babć i dziadków posadzili około 
500 sadzonek lip. Drzewka te w przyszło-
ści posłużą zwierzynie leśnej, szczególnie 
pszczołom, dostarczając im pożywienie oraz 
przyczynią się do zachowania równowagi 
w ekosystemie leśnym. Nadleśnictwo przygo-
towało sadzonki dwuletniej lipy drobnolist-
nej a leśniczy Przemysław Domagała dawał 
wskazówki, jak sadzić, by roślina się przyję-
ła, omówił technikę sadzenia drzew, sposo-
by rozmieszczania gatunków na uprawie. 
Po zakończeniu akcji, uczniowie wysłuchali 
krótkiego wykładu na temat roli lasu w eko-
systemie oraz mieli okazję zobaczyć kilkuset-
letnie drzewa. Ostatnim etapem było wspól-

Niedawno  rozpoczął się  remont drogi gminnej w Gościęcicach Średnich. 
W ramach tej gminnej inwestycji  zostanie wykonana m.in. nawierzchnia bitu-
miczna oraz nowy przepust drogowy. Zadanie za 140.589,00 zł realizuje Przed-
siębiorstwo Handlowo Usługowe ZURB z Borowa. Umowny termin zakoń-
czenia inwestycji to koniec czerwca bieżącego roku.  Magistrat przeprasza za 
utrudnienia i prosi o zachowanie ostrożności w rejonie prowadzonych prac.

UMiG

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin infor-
muje, że w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie w za-
kładce „Przetargi” – rok 2018 ukazało się 
ogłoszenie o przetargu nieograniczonym 
na remont baszty prochowej w Strzelinie – 
etap I (ZP.20.2018). Zamawiający oczekuje 
wykonania zadania do 15 października bieżą-
cego roku. Termin składania ofert upływa 20 
czerwca 2018 r. o godz. 10:00.

UMiG

RUSZYŁ REMONTGOŚCIĘCICE ŚREDNIE

Baszta prochowa do remontu

Posadzili pół tysiąca sadzonek

ne ognisko przygotowane przez pracowników 
nadleśnictwa. Na pamiątkę dzieci otrzymały 
breloczki odblaskowe w kształcie drzewka.

RED

Dzieci mogły usłyszeć wskazówki, dzięki, 
którym dowiedziały się, jak sadzić,

by roślina się przyjęła

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin serdecznie za-
prasza mieszkańców do udziału w pierwszej edy-
cji   konkursu „Gminny Mistrz Kompostowania”. 

Głównym  celem konkursu jest promocja kompostowania w przy-
domowych ogrodach i zachęcenia mieszkańców miasta i gminy Strze-
lin do takiej formy zagospodarowania odpadów bio. Uczestnikiem 
konkursu może być wyłącznie osoba segregująca odpady, która zło-
żyła deklarację „o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi” w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin i nie posiada 
zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami. Na uczestników 
i zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe!

Regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy będą wkrótce do-
stępne w pokoju nr 20 Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie oraz na stro-
nie www.strzelin.pl, w zakładce pn. „Gminny Mistrz Kompostowania”.

RED

Zostań mistrzem 
kompostowania!
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Na początku 2017 r. jeden 
z mieszkańców Strzelina za-
wiadomił wojewodę dolno-
śląskiego o naruszeniu przez 
wyżej wymienionych radnych 
zapisu ustawy o samorządzie 
gminnym mówiącym, że bur-
mistrz (w przypadku gminy 
Strzelin) nie może powierzyć 
radnemu gminy wykonywa-
nie pracy na podstawie umo-
wy cywilnoprawnej. Trójka 
radnych jednocześnie będąc 
sołtysami doręcza korespon-
dencje gminną (związane 
z podatkiem rolnym, podat-

Tomasz GłowackiIwona Kowalska Franciszek Cygal

Publiczna Szkoła Pod-
stawowa w Kuropatniku 
nosi od 29 maja imię 
Jana Pawła II, papieża 
i świętego Kościoła Ka-
tolickiego. Taką decyzję 
podjęła na majowej sesji 
Rada Miejska Strzelina, 
a o  nadanie imienia 
wnioskowała społecz-
ność szkolna.

„Pragniemy, aby wybór 
tego wyjątkowego człowieka, 
tolerancyjnego chrześcijani-
na, oddanego ojczyźnie Po-
laka na patrona naszej szkoły 
przyczynił się do kształto-
wania w naszych uczniach 
postaw, które są odzwier-
ciedleniem stylu jego życia 
i treści nauczania. Pragnie-
my, aby patron naszej szkoły 
uosabiał wartości uniwer-
salne, ale bliskie uczniom, 
nauczycielom i rodzicom, 
był pomocny w edukacji 
i wychowaniu kolejnych po-
koleń dzieci i młodzieży…” 
tak napisano w uzasadnieniu 
do projektu uchwały przygo-
towanym przez społeczność 
PSP w Kuropatniku. Szko-
ła  dołączyła tym samym 
do bardzo licznej rodziny 
polskich szkół, którym pa-
tronuje wybitny Polak.

RED

Zakończyła się sprawa dotycząca wygaszenia mandatów trojgu strzelińskich rajców

Radni wygrali w sądzie
Zakończyła się trwająca ponad pół roku sądowa sprawa związana z wy-
gaszeniem mandatów trojgu rajców Rady Miejskiej Strzelina. Chodzi 
o Iwonę Kowalską, Tomasza Głowackiego oraz Franciszka Cygala.

kiem od nieruchomości), za 
co otrzymuje niewielkie wy-
nagrodzenie. Zawiadomio-
ny o tym fakcie wojewoda 
zwrócił się do Rady Miej-
skiej Strzelina o zbadanie tej 
sprawy. Powołano komisję 
doraźną, która pracowała 
nad tą kwestią. W końcu wo-
jewoda skierował do Rady 
Miejskiej Strzelina wezwanie 
do podjęcie uchwały wy-
gaszającej mandaty trojgu 
radnym. Rada nie przyjęła 
uchwały, wojewoda wydał 
zarządzenie zastępcze o wy-

gaszeniu mandatów, a radni, 
których dotyczyła sprawa 
wystąpili do Wojewódzkie-
go Sądu Administracyjnego. 
Pod koniec listopada sąd 
ogłosił wyrok przychylny dla 
radnych, w którym uznał, 
że w tej sprawie nie ma mowy 
o naruszeniu ustawy o samo-
rządzie gminnym. Od wy-
roku odwołał się wojewoda 
dolnośląski i sprawa ponow-
nie trafiła na wokandę. Tym 
razem zajął się nią Naczelny 
Sąd Administracyjny. Na po-
czątku maja bieżącego roku 

sąd wydał wyrok, w którym 
uchylił w całości zarządzenie 
wojewody o wygaszeniu man-
datów. Oznacza to, że Iwona 
Kowalska, Tomasz Głowacki 
i Franciszek Cygal nadal po-
zostają radnymi. Wyrok jest 
prawomocny. – Czekamy 
jeszcze tylko na pisem-
ne uzasadnienie wyroku, 
ale jesteśmy szczęśliwi, 
że sprawa jest już zakoń-
czona – mówi radna Iwona 

Kowalska. – Moim zdaniem 
sądowa batalia była zu-
pełnie niepotrzebna. Chcę 
podkreślić, że od kilku-
nastu lat sołtysi roznoszą 
nakazy płatnicze. Dzięki 
zastosowaniu takiej for-
my gmina oszczędza pie-
niądze, gdyż list polecony 
dostarczany przez Pocztę 
Polską to koszt 12 zł, a soł-
tysi otrzymują jedynie 3 
zł. Zobrazuje to na swoim 

przykładzie. Przez dwa 
lata wypłacono mi 240 zł. 
Gmina poniosłaby o wie-
le większe koszty, gdyby 
korespondencja z nakaza-
mi płatniczymi docierała 
do mieszkańców Pocztą 
Polską – zaznacza. Rad-
na jednocześnie podkreśla, 
że tocząca się sprawa sądowa 
w tej sprawie była pierwszą 
taką w Polsce. 

Jakub Olejnik

Wybrali wybitnego 
Polaka

Mają 
świętego 
patrona

W sobotę, 26 maja uro-
czyście podpisano porozu-
mienie o współpracy pomię-
dzy Wrocławskim Klubem 
Sportowym Śląsk Wrocław 
S.A., Gminą Strzelin i trzema 
lokalnymi klubami: Strzeli-
nianką Strzelin, Uczniowskim 
Klubem Sportowym Feniks 
i Fundacją Młodzi Sportowcy.  

Zarząd Śląska Wrocław 
reprezentował wiceprezes 

Będą współpracować z największym dolnośląskim klubem

Jakie będą korzyści?
Wojciech Nowak, który pod-
kreślił, że największy klub 
w regionie wiele sobie obie-
cuje po nawiązanej współpra-
cy. Najważniejsze cele poro-
zumienia to: 

- wspólne działania oraz wy-
miana doświadczeń na rzecz 
rozwoju piłki nożnej;

- popularyzacja piłki nożnej 
wśród dzieci i młodzieży, jako 
dyscypliny kształtującej prawi-
dłowe postawy sportowe i spo-
łeczne, osobowość i charakter;

- wsparcie lokalnego śro-
dowiska piłkarskiego po-
przez organizację wspólnych 
przedsięwzięć; 

- działania na rzecz umoc-
nienia marki i wizerunku 
strzelińskich klubów;

- poprawa jakości szko-
lenia w piłce nożnej dzieci 
i młodzieży;

- podniesienie poziomu 
wyszkolenia dzieci i młodzie-
ży w piłce nożnej, umożliwia-

jące przejście do grup o wyż-
szym poziomie sportowym;

- związanie ścieżki kariery 
naszych młodych zawodni-
ków z WKS Śląsk Wrocław 
S.A.;

- umożliwienie nawiązy-
wania współpracy trenerów 
należących do środowiska pił-
karskiego związanego z WKS 
Śląsk Wrocław S.A.

RED

Porozumienie podpisali przedstawiciele gminy, Śląska Wrocław 
oraz trzech lokalnych klubów piłkarskich

Gmina Strzelin wzięła udział 
w I edycji Szkoły Liderów Lo-
kalnych, pn. „Lider Wyzwań 
Lokalnych”. Jest to projekt 
zorganizowany przez Cen-
trum Badawczo-Rozwojowe 
Samorządu Terytorialnego 
Uniwersytetu Ekonomiczne-
go we Wrocławiu, pod patro-
natem honorowym prof. dr 
hab. Andrzeja Kalety, Rektora 
Uniwersytetu Ekonomicznego 
we Wrocławiu oraz Cezare-
go Przybylskiego, Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego 
i pod patronatem merytorycz-
nym Dolnośląskiego Funduszu 
Rozwoju. Podczas projektu 
wybrani studenci Uniwersytetu 

Przygotowali  raport dla gminy

Jak zrobić biznes w Strzelinie?
Ekonomicznego brali udział 
w wykładach połączonych 
z warsztatami i podnosili swoje 
kompetencje w zakresie tech-
nik analizy i rozwiązywania 
problemów. Podstawowy cel 
projektu to zacieśnienie współ-
pracy pomiędzy dolnośląskimi 
władzami samorządowymi, 
lokalnymi przedsiębiorcami 
i organizacjami pozarządowy-
mi oraz środowiskiem nauko-
wym.  Etap praktyczny został 
zrealizowany w maju br., w ści-
słej współpracy z wybranymi 
jednostkami samorządu tery-
torialnego w Województwie 
Dolnośląskim. Zadaniem sa-
morządów było sformuło-

wanie dla studentów tzw. 
wyzwania związanego z roz-
wojem regionu, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem 
rozwoju przedsiębiorczości 
i zorganizowanie wizyt, pod-
czas których studenci mieli 
możliwość pozyskania infor-
macji o gminie i danych nie-
zbędnych do sporządzenia 
raportu. - Delegacja studen-
tów dwukrotnie odwiedzi-
ła Gminę Strzelin. Podczas 
wizyt przeprowadzili roz-
mowy z burmistrz Dorotą 
Pawnuk oraz pracownika-
mi urzędu. Spotkali się też 
m.in. z przedstawicielami 
Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa Działania Gromnik. 
Efektem ich pracy  jest ra-
port dotyczący wzrostu kon-
kurencyjności firm z sek-
tora MŚP na terenie Gminy 

Strzelin. Zawiera on analizę 
struktury gospodarczej gmi-
ny i sugestie, w jakie bran-
że powinno się inwestować, 
jak również dane dotyczące 

dostępnych źródeł finanso-
wania rozpoczęcia i rozwoju 
działalności gospodarczej 
na terenie gminy Strzelin. 
Oprócz Strzelina, w projekcie 
wzięły udział: Świdnica, Le-
gnica, Dzierżoniów, Głogów 
i Pieszyce – informuje Paulina 
Modrzyńska, która z ramienia 
strzelińskiego magistratu opie-
kowała się autorami projektu. 
W czwartek, 6 czerwca na Uni-
wersytecie Ekonomicznym we 
Wrocławiu odbyła się uroczysta 
gala podsumowująca I edycję 
projektu. Podczas konferencji 
studenci przedstawili raporty 
dotyczące poszczególnych sa-
morządów w formie prezentacji. 
Zarówno samorządom, jak i stu-
dentom biorącym udział w pro-
jekcie wręczono certyfikaty. 

RED

Paulina Modrzyńska z UMiG Strzelin prezentuje 
certyfikat, który za udział w projekcie otrzymała 
Gmina Strzelin
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Marcowa nowelizacja prawa łowieckiego przerzuciła obo-
wiązek szacowania szkód łowieckich na samorządy gmin-
ne. W myśl zapisów znowelizowanej ustawy to m.in. sołtysi 
i urzędnicy mają szacować szkody spowodowane przez dzikie 
zwierzęta. Wcześniej zajmowały się tym koła łowieckie. 

Ta zmiana oburzyła przede wszystkim naszych sołtysów, 
których większość nie ma już nic wspólnego z rolnictwem 
i nie potrafi fachowo oszacować strat w uprawach spowo-
dowanych przez dziki lub sarny. Sołtysi z gminy Strzelin nie 
kryją krytycznych uwag wobec nowego rozwiązania. Uważają 
je za nieprzemyślane i zupełnie absurdalne. Sprawą zajęli się 
również burmistrz Dorota Pawnuk oraz radni Rady Miejskiej 
Strzelina. Na majowej sesji Rada Miejska Strzelina podjęła apel 
o podjęcie inicjatywy legislacyjnej zmieniającej prawo łowiec-
kie i zmianę kontrowersyjnego artykułu 46 ust. 2 pkt. 1. Nowe 
przepisy na niespotykaną skalę nałożyły na pełniących funkcję 
społeczną sołtysów czasochłonne, kosztowne i wymagające 
specjalistycznej wiedzy obowiązki związane z szacowaniem 
szkód łowieckich. Nasi samorządowcy zwracają uwagę na to, 
że w ślad za nowelizacją prawa łowieckiego nie poszły jed-
nak żadne środki finansowe na pokrycie kosztów szacowania 
(dojazdy, ewentualne wynagrodzenie dla szacujących, odzież 
i niezbędny sprzęt), a nowe regulacje nie zostały w pełni do-
precyzowane i budzą liczne wątpliwości prawne. Warto pod-
kreślić, że nie wydano jeszcze  rozporządzenia z przepisami 
wykonawczymi. W apelu, który niebawem trafi na biurka: pre-
zydenta, premiera, marszałków sejmu i senatu oraz wszystkich 
klubów parlamentarnych, Rada Miejska Strzelina prosi o zmia-
nę w ustawie polegającą na całkowitym wyłączeniu gmin oraz 
jej jednostek pomocniczych z szacowania szkód łowieckich. 
„Uważamy, że najlepszym rozwiązaniem, aby wesprzeć rolni-
ka w sprawiedliwym uzyskiwaniu odszkodowań za szkody ło-
wieckie, będzie szacowanie przez wyspecjalizowanych w tym 
zakresie ekspertów, choćby z ośrodków doradztwa rolniczego, 
którzy posiadają w swoich kompetencjach szacowanie szkód 
w uprawach np. w przypadkach klęsk żywiołowych” – napi-
sano w apelu. W tym dokumencie zwrócono też uwagę na to, 
że dzikie zwierzęta są własnością skarbu państwa i to właśnie 
służby państwowe powinny się zająć szacowaniem spowodo-
wanych szkód.  Po wejściu w życie znowelizowanego prawa 
łowieckiego rolnik zgłasza szkodę nie kołu łowieckiemu tylko 
burmistrzowi. Szef  gminy powołuje wtedy komisję w skład 
której, oprócz przedstawiciela urzędu i sołectwa wchodzą 
jeszcze – rolnik na którego polu doszło do szkody oraz repre-
zentant właściwego okręgu łowieckiego. 

RED

Z prac Rady Miejskiej Strzelina

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Strzelina przyjęto ko-
lejny pakiet uchwał. Z ich treścią można się zapoznać 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gminy Strze-
lin w zakładce pn. „Uchwały Rady Miejskiej Strzelina”.

1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miej-
sca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia 
sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywa-
nego do kąpieli na terenie Gminy Strzelin w 2018 roku.  

2. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego 
w Strzelinie za rok 2017.

3. Uchwała w sprawie nadania imienia Publicznej Szkole 
Podstawowej w Kuropatniku.

4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Strzelin oraz sprawozdania finansowego za rok 2017.

5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finanso-
wego oraz  sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Strze-
lin za rok 2017.

6. Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wy-
konania budżetu za rok 2017 r.

Pracowicie na majowej sesji 7. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Strzelin – Kamienna.

8. Uchwała w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę 
Nr Nk- N.4131.127.5.2018.MS6 Wojewody Dolnośląskiego 
z dnia 24 kwietnia 2018 r. oraz przekazania skargi do Woje-
wódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regula-
minu Targowiska Miejskiego w Strzelinie.

10. Uchwała w sprawie podjęcia apelu dotyczącego zmiany 
ustawy Prawo łowieckie.

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nie-
ruchomości gruntowej – dz. nr 147/12 AM 4 obręb Strzelin.

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
nieodpłatnej służebności na rzecz każdoczesnego właściciela 
lokalu mieszkalnego.

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
gruntu stanowiącego własność Gminy Strzelin – dz. nr 113 
AM 1 obręb Biały Kościół.

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
gruntu stanowiącego własność Gminy Strzelin – dz. nr 114 
AM 1 obręb Biały Kościół.

15. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XLI/547/17 z dnia 28 
grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelin 
na rok 2018.

16. Uchwała zmieniająca uchwałę nr XLI/548/17 z dnia 28 
grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy fi-
nansowej Gminy Strzelin.

17. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 
Strzelina nr XXIII/301/16 z dnia 28 czerwca 2016 roku, 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Strzelin oraz wa-
runków i zasad korzystania z tych obiektów.

18. Uchwała w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji no-
wych przystanków komunikacyjnych na potrzeby miejskiej 
i gminnej komunikacji autobusowej w ciągu dróg powiato-
wych w granicach Gminy Strzelin.

19. Uchwała w sprawie skierowania skargi kasacyjnej do Na-
czelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkie-
go Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 05 kwietnia 
2018 r., sygn. akt III SA/Wr 745/17.

20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmi-
strza Miasta i Gminy Strzelin na brak należytego utrzyma-
nia czystości i porządku na działce nr 27 AR_10 nr obrębu 
021704_4.001, w miejscowości Strzelin ul. Przedszkolna.

21. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza 
Miasta i Gminy Strzelin na brak należytego utrzymania czysto-
ści i porządku na działce nr 5 AR 21 nr obrębu 021704 4.000, 
w miejscowości Strzelin ul. Krucza.

22. Uchwała  w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta 
i Gminy Strzelin na brak należytego utrzymania czystości i porząd-
ku na ul. Dzierżoniowskiej w Strzelinie na odcinku od osiedla Kozi 
Rynek do skrzyżowania ul. Dzierżoniowskiej z ul. Borowską.

UMiG

Rada apeluje o zmianę prawa

Sołtysi są oburzeni

Zwiększenie dochodów 
wynika głównie z pozyskania 
dotacji na zakup samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Kuropatnik (244 tys.
zł) oraz dofinansowania bu-
dowy boiska wielofunkcyjne-
go, które aktualnie powstaje 

Za udzieleniem absoluto-
rium zagłosowało 14 radnych, 

Przez kilkanaście lat kierowała 
jednym z najaktywniejszych lokal-
nych stowarzyszeń. Na ostatniej 
sesji Rady Miejskiej Strzelina za 
społeczną pracę uroczyście podzię-
kowano Mirosławie Kulpie-Czuje-
wicz, długoletniej prezes zarządu 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Strzelinie. Po ustąpieniu z funkcji 
prezesa Pani Mirosława zamierza 
nadal angażować się w działalność 
stowarzyszenia. Nowym prezesem 
zarządu strzelińskiego UTW został 
Wiesław Dusza.

RED

Prawie sto procent 
wykonania Burmistrz z absolutorium 

Na majowej  sesji Rady 
Miejskiej Strzelina burmi-
strzowi udzielono absolu-
torium. Tym samym rada 
stwierdziła prawidłowość 
działania gminy Strzelin 
w 2017 r. pod względem 
finansowym. 

a 2 wstrzymało się od głosu. 
Głosowanie nad projektem 
uchwały poprzedziła prezen-
tacja sprawozdania finanso-
wego z wykonania budżetu 
gminy Strzelin w 2017 roku 
przedstawiona przez bur-
mistrz Dorotę Pawnuk.

Dochody budżetu gmi-
ny w 2017 roku zrealizo-

wano w 99,3%, a wydatki 
wykonane w 98,1% planu.  
- Bardzo dziękuję radnym 
Rady Miejskiej Strzelina, 
pracownikom urzędu, kie-
rownikom jednostek, dy-
rektorom szkół, sołtysom, 
przewodniczącym zarządów 
osiedli i mieszkańcom, któ-
rzy wpierali i uczestniczyli 

w realizacji zadań dla naszej 
wspólnoty – mówi zadowolo-
na burmistrz Dorota Pawnuk.

Warto podkreślić, że urzędu-
jąca od grudnia 2010 roku bur-
mistrz niezależnie od układów 
panujących w Radzie Miejskiej 
Strzelina zawsze otrzymywała 
absolutorium.   

RED

Zmiany w budżecie Wydatki i dochody w górę
Na ostatniej sesji rada 
uchwaliła m.in. zmiany 
w budżecie. Korekty wy-
magały zarówno gminne 
dochody, jak i tegorocz-
ne wydatki.  

na terenie Osiedla „Na Skar-
pie”. Na to drugie zadanie 
uzyskano z samorządu woje-
wódzkiego 140 tys. zł. Do bu-
dżetu wprowadzono również 
dotację na usunięcie azbestu, 
przekazaną gminie przez  Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu oraz 
pomoc finansową z Krajowe-
go Ośrodka Wsparcia Rolnic-
twa na remont dróg osiedlo-
wych w Pławnej.  Na wzrost 

gminnych dochodów wpły-
nęło także naliczenie kar  fir-
mie realizującej jedno z zadań 
inwestycyjnych. 

Radni, na wniosek burmi-
strza,  podwyższyli  o ok. pół 
miliona złotych plan gmin-
nych wydatków. Zwiększy-
li  środki na takie  inwestycje 
jak:  przebudowa ul. Św. Flo-
riana, wykonanie nawierzchni 
ul. Stawowej w Kuropatniku 
oraz przebudowa toalet w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej 

w Białym Kościele. Wzrost 
wydatków wynika też z wpro-
wadzenia do budżetu kolej-
nych zadań inwestycyjnych: 
remontu nawierzchni dojazdu 
do lokali użytkowych działają-
cych przy miejskim targowisku 
oraz remontu dróg osiedlo-
wych w Pławnej. Na wyższe 
planowane wydatki wpłynęły 
również środki, które gmina 
wyda na zakup wspomnianego 
już samochodu ratowniczo-ga-
śniczego oraz dofinansowanie 
zakupu psa dla Komendy Po-
wiatowej Policji w Strzelinie.

   RED

WAŻNA ZMIANA W STRZELIŃSKIM UTW 
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Na kwietniowym spotkaniu władz gminy i spółki z miesz-
kańcami, zorganizowanym w magistracie przez burmistrz 
Dorotę Pawnuk, było bardzo burzliwie, a mieszkańcy mieli 
wiele krytycznych uwag do włodarzy Mineral Polska. Członek 
zarządu Bogdan Kisiała zapowiedział wtedy działania zmniej-
szające uciążliwości zakładu. Z pisma, które pod koniec maja 
dotarło do strzelińskiego magistratu wynika, że przedstawiciel 
spółki nie rzucał słów na wiatr, a władze kopalni zamierzają 
podjąć pierwsze kroki zmierzające do ograniczenia negatyw-
nego wpływu zakładu na życie mieszkańców, którzy sąsiadu-
ją z kopalnią. Po przeanalizowaniu działań podejmowanych 
w zakresie ograniczenia oddziaływania zakładu przeróbczego 
Strzelin-Mikoszów na sąsiednie tereny, spółka postanowiła 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i rozbudować 
ekrany ziemne zlokalizowane wzdłuż zachodniej granicy za-
kładu przeróbczego, od strony Mikoszowa. Mineral Polska 
chce zrealizować przedsięwzięcie w krótkim czasie, by jak 
najszybciej ulżyć mieszkańcom Mikoszowa. Dlatego prace 
polegające na formowaniu ekranów wykonywane będą rów-
nież w porze nocnej. Roboty mają być zrealizowane w trzech 
etapach, a każdy etap będzie polegał na uformowaniu (pod-
niesieniu)ekranu na określonej długości, zahumusowaniu od-
cinka oraz obsadzeniu go roślinnością (drzewami i krzewami). 
"Pierwszy etap prac na odcinku od ul. Dzierżoniowskiej, pro-
stopadły do niej, jest już realizowany. Opisane prace planuje 
się zakończyć w terminie do września br. - napisano w piśmie, 
pod którym złożyli podpisy członkowie zarządu spółki Bog-
dan Kisiała oraz Maja Sadowy.

RED

Lokalna firma Daniela 
Szydziaka wygrała prze-
targ na obsługę Strzeliń-
skiej Komunikacji Pu-
blicznej. Autobusy zaczną 
kursować już w lipcu. Pro-
szę przypomnieć, dlaczego 
gmina Strzelin zdecydo-
wała się na uruchomienie 
publicznego transportu? 
- Na podjęcie decyzji o uru-
chomieniu gminnego trans-
portu publicznego złożyło 
się kilka powodów. Podsta-
wowy wynika z ustawy o sa-
morządzie gminnym, gdzie 

W ramach budżetu gminy 
Strzelin na rok 2018 po raz 
pierwszy wydzielono tzw. 
„fundusz osiedlowy”. Polegał 
na tym, że mieszkańcy każde-
go z sześciu osiedli w mieście 
otrzymali do dyspozycji 25 
tys. złotych i sami zadecydo-
wali na co je wydać. Warun-
kiem przyznania środków 
było złożenie przez zarząd 
osiedla pisemnego wniosku 
do burmistrza. Do realizacji 
weszło sporo różnych zadań. 
Na „Osiedlu na Skarpie” 
zostaną zakupione i zamon-
towane urządzenia siłowni 
zewnętrznej. Zarząd zdecy-

Czy uciążliwości będą mniejsze?

Wybudują ekrany ziemne
Zarządzająca strzelińskim kamieniołomem Spółka Mi-
neral Polska  reaguje na  liczne skargi i  uwagi miesz-
kańców narzekających na  uciążliwości generowane 
przez zakład. Ostatnia decyzja zarządu firmy powinna 
bardzo ucieszyć mieszkańców Mikoszowa.

Podajemy spis zadań, 
które będą realizowa-
ne w ramach funduszu 
osiedlowego 

Na co osiedla wydadzą pieniądze?
dował również na przezna-
czenie części środków na in-
tegracyjną imprezę otwarcia 
budowanego obecnie boiska 
wielofunkcyjnego. Na „Osie-
dlu Piastowskim” pieniądze 
przeznaczono na wykonanie 
studzienki kanalizacyjnej przy 
jednym z bloków, utworzenie 
dodatkowych miejsc parkin-
gowych przy wspólnocie nr 
8 oraz zakup pojemników 
na psie odchody. Na „Osie-
dlu Południowym” zaplano-
wano kilka zadań w obrębie 
placu zabaw (za blokami 
między ul. Kościuszki a ul. 
Wojska Polskiego). Na dro-
dze wewnętrznej ma stanąć 
prób zwalniający, wymienione 
zostaną krawężniki, zmoder-

nizowana będzie część chod-
nika oraz wykonany zostanie 
odcinek odwodnienia. Zarząd 
„Osiedla Wschodniego” zde-
cydował się na budowę placu 
zabaw przy ul. Reja. Dodatko-
wo z pieniędzy funduszu osie-
dlowego zostaną wymienione 
ławki w Parku Wschodnim 
w Strzelinie oraz doposażony 
zostanie plac zabaw zlokali-
zowany w tym parku. Miesz-
kańcy „Osiedla Zachodniego” 
zdecydowali się na zagospo-
darowanie terenu zielonego 
przy ul. Matejki, zakup dodat-
kowych koszy na śmieci oraz 
psie odchody oraz dodatkowe 
nasadzenie drzew przy ul. Sien-
kiewicza. Zarząd „Osiedla Sta-
re Miasto” zaplanował zakup 

pojemników na odchody zwie-
rzęce i ławek, które zostaną 
zamontowane przy ul. Podwale, 
ul. Kościuszki i ul. Zamkowej. 
Dodatkowo na „Osiedlu Stare 
Miasto” zakupione będą kosze 
na śmieci, które staną w obrębie 
strzelińskiego Rynku, ulokowa-
ne zostaną także boksy śmiet-
nikowe, zamontowany będzie 
również próg zwalniający na ul. 
Św. Michała Archanioła. 

***
Warto dodać, że część z wy-

mienionych zadań jest w trak-
cie realizacji, a niektóre będą 
wykonywane w najbliższym 
czasie. Do sprawy będziemy 
wracać w kolejnych numerach 
„Nowin Strzelińskich”.

Jakub Olejnik

W godzinach szczytu 
busy będą odjeżdżać 
w mieście z przystan-
ków co 15 minut, 
a poza szczytem 
co 30 minut

Gminna komunikacja ruszy już w lipcu

Gmina wyłoniła już firmę 
obsługującą Strzelińską 
Komunikację Publiczną. 
Niebawem mieszkańcy 
będą mogli skorzystać 
z  gminnego transportu. 
Ile autobusów będzie kur-
sowało? Ile będzie przy-
stanków autobusowych? 
Jaki będzie koszt biletów? 
Na  te  pytania odpowiada 
w  wywiadzie burmistrz 
Strzelina Dorota Pawnuk.

jednym z zakresów spraw 
obejmujących działania i za-
dania gminy jest lokalny trans-
port zbiorowy. W ten sposób 
gmina realizując to zadanie, 
zaspokaja zbiorowe potrze-
by naszej lokalnej wspólnoty. 
Drugi powód to zmniejszają-
ca się z roku na rok ilość linii 
komunikacyjnych na terenie 
Gminy Strzelin obsługiwa-
nych przez dotychczasowe-
go głównego przewoźnika 
jakim był PKS. Od kilku lat 
oławska firma systematycz-
nie likwiduje kolejne linie łą-
czące poszczególne sołectwa 
nie tylko w gminie Strzelin, 
ale w całym naszym powie-
cie. To proces podyktowany 
czynnikami ekonomiczny-
mi. Nierentowne linie są li-
kwidowane, bez względu 
na koszty społeczne. Wielo-
krotnie, w ubiegłych latach 
rozmawialiśmy na ten temat 
z władzami powiatu oław-
skiego, zarządem PKS Oława 
i samorządowcami z innych 
gmin powiatu strzelińskiego. 
Takie spotkania odbywały się 
również w strzelińskim urzę-
dzie z mojej inicjatywy. Nie-
stety, nie powstał wspólny 
projekt komunikacji powia-

towej, a my nie mo-
gliśmy dłużej zwle-
kać z decyzjami, 
zwłaszcza w świetle 
zgłaszanych pro-
blemów komuni-
kacyjnych miesz-
kańców naszych 
sołectw. Tym bar-
dziej, że pojawiła 
się szansa pozyska-
nia dużego dofinan-
sowania na zakup 
niskoemisyjnego 
taboru. Na Obszar 
Strategicznej In-
terwencji Równina 
Wrocławska, w skład które-
go wchodzą wszystkie gminy 
naszego powiatu, przezna-
czono bardzo dużo środków 
właśnie na takie działania. 
Wykorzystaliśmy tę szansę, na-
pisaliśmy dobry projekt i pozy-
skaliśmy dofinansowanie. Ko-
lejny powód to proekologiczne 
działanie mające na celu ogra-
niczenie przejazdów własnymi 
pojazdami samochodowymi, 
a tym samym obniżenie emisji 
szkodliwych spalin i obniżenie 
poziomu hałasu.

Jakiego typu i ile auto-
busów będzie kursowało 
na terenie gminy oraz mia-
sta? Z jaką częstotliwością 
będą jeździły i na jakich 
trasach?

- Strzelińska Komunika-
cja Publiczna będzie dzia-

łała w oparciu o zakupione 
pojazdy do przewozu osób 
tzn. czterech elektrycznych 
pojazdów wolnobieżnych 
FRUGAL do obsługi linii 
miejskich oraz dziewięciu bu-
sów IVECO przewożących 
pasażerów na liniach pod-
miejskich. Zakup w/w pojaz-
dów został w części sfinan-
sowany z pozyskanych przez 
Gminę środków unijnych. 
Na terenie Strzelina obsługę 
pasażerów mają zapewnić 
dwie linie miejskie A i B, któ-
re będą przebiegać tą samą 
trasą tylko w przeciwnych 
kierunkach, a przewozy 
będą realizowane busami 
elektrycznymi FRUGAL. 
Średnio w godzinach szczy-
tu busy będą odjeżdżać 
z przystanków co 15 minut, 
a poza szczytem co 30 minut. 
Z kolei obsługa pasażerów 

na liniach podmiej-
skich realizowana bę-
dzie busami IVECO 
na 7 liniach, z których 
trzy będą odbywać się 
w dwóch kierunkach. 
Zaplanowano rów-
nież linie specjalne np. 
w okresie wakacyjnym 
do ośrodka wypo-
czynkowego w Białym 
Kościele i na cmentarz 
komunalny. Częstotli-
wość odjazdów w go-
dzinach szczytu jest 
zróżnicowana i wynosi 
15-60 minut w zależ-

ności od linii komunikacyjnej.

Ile przystanków zloka-
lizowano w mieście oraz 
gminie? Czy w miejscach 
postoju autobusów po-
wstaną wiaty przystanko-
we czy zamontowane zo-
staną jedynie znaki? 

- W całej gminie ma być 
zlokalizowanych ok.120 par 
przystanków autobusowych 
(po obu stronach drogi lub 
ulicy) z czego w samym 
Strzelinie 45 par. Oznacza 
to, że w całej gminie do dys-
pozycji SKP będzie ok.240 
pojedynczych przystanków. 
Część z nich, to przystanki 
istniejące z wiatami i zato-
kami. Jednak wiele przystan-
ków musiało zostać utwo-
rzonych na potrzeby SKP. 
Na tę chwilę będą to tylko 

słupki ze znakiem D-15 przy-
stanek autobusowy. Oczywi-
ście na każdym ze słupków 
przystankowych oprócz zna-
ku drogowego przystanek au-
tobusowy będzie umieszczo-
ny rozkład jazdy, jego nazwa 
oraz numery przebiegających 
linii autobusowych.

A ile pasażerowie zapła-
cą za kurs i jakie rodzaje  
biletów będą dostępne?

- Opłaty za przejazdy 
są zróżnicowane i zależą 
od linii, ilości przejazdów, 
ulg i okresu ważności biletu. 
Przejazdy liniami oznaczo-
nymi literami A i B, a więc 
miejskimi są bezpłatne dla 
wszystkich. Na pozostałych 
liniach oznaczonych cyframi 
1, 2, 3... ceny biletów wyno-
szą odpowiednio: jednorazo-
wy 2,00 zł, 10-przejazdowy 
18,00 zł, 30-dniowy 60,00 zł 
- bilety ulgowe będą koszto-
wać połowę tych cen. Będą 
również bilety zintegrowane. 
Osoby korzystające z usług 
przewozowych Kolejami 
Dolnośląskimi będą miały 
możliwość zakupu takiego bi-
letu, a dzięki temu całkowity 
koszt podróży będzie niższy. 
Szczegółowe informacje do-
tyczące cen za przejazdy będą 
umieszczone na dworcu oraz 
stronach internetowych.

Dziękuję za rozmowę
Jakub Olejnik

Na ostatniej sesji Rada 
Miejska Strzelina zatwier-
dziła roczne sprawozdanie 
Publicznego Zakładu Lecz-
nictwa Ambulatoryjnego 

PRZYCHODNIA WYPRACOWAŁA ZYSK
w Strzelinie. 

Godne podkreślenia jest 
to, że nasza przychodnia 
odnotowała w 2017 roku 
ponad 400-tysięczny zysk. 

Zostanie on przeznaczony 
w całości na zwiększenie 
funduszu zakładu. Ze spra-
wozdania jasno wynika, 
że odchodząca na emerytu-

rę długoletnia dyrektor pla-
cówki – Teresa Skwarzyńska, 
zostawia swojemu następcy 
przychodnię  w dobrej kon-
dycji finansowej.

RED    

Burmistrz Dorota Pawnuk
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Do tej pory to Rada Miejska 
Strzelina (jak również innych 
miast i gmin w Polsce) podej-
mowała uchwałę w tej sprawie. 
Teraz zatwierdzaniem cen zaj-
muje się Państwowe Gospo-
darstwo Wodne Wody Polskie. 
To do tej instytucji w tym roku 
wystąpił Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Strzelinie w spra-
wie ustalenia nowej taryfy. 

Do końca maja dla go-

Od czerwca obowiązują nowe stawki Ile zapłacimy za wodę i ścieki?Od początku czerwca obowiązują nowe stawki 
taryf za wodę i ścieki. Nowelizacja prawa w tym 
zakresie   wprowadziła kilka istotnych  zmian. 
Jedna z nich dotyczy procedury uchwalania i za-
twierdzania cen.

spodarstw domowych cena 
brutto za m3 wody wynosiła 
3,88 zł, zaś ścieków 9,91 zł. 
Łącznie mieszkańcy płacili 
więc 13,79 zł za m3 (woda 
i ścieki). Według nowej ta-
ryfy ceny kształtują się na-
stępująco: woda – 4,05 zł za 
m3, ścieki – 9,70 zł, co łącz-
nie daje 13,75 zł. Mieszkańcy 
zapłacą więc mniej o 4 gr za 
m3  wody  i ścieków łącznie 
w porównaniu do poprzed-

niego roku. – Trzeba zazna-
czyć, że obniżona  opłata 
za m3 ścieków zarówno 
w starej jak i nowej taryfie 
wynika z dopłaty (1,50 zł 
do każdego m3), którą sto-
suje Gmina Strzelin, a któ-
rą przyjęli strzelińscy rad-
ni – zaznacza prezes ZWiK 
w Strzelinie Stanisław Kli-
maszewski. Warto również 
dodać, że zmieniły się stawki 
opłaty abonamentowej, którą 
mieszkańcy płacą do każdego 
rachunku. Dotychczas opłata 
abonamentowa przy płatno-
ściach za wodę i ścieki wynosi-
ła 8,35 zł, teraz będzie to 7,34 

zł, czyli mniej o 1,01 zł.

Nowe taryfy obowiązują 
od 1 czerwca. Kolejna istotną 
zmianą jest fakt zatwierdzania 
taryf  na  36 miesięcy (3 lata ), 
a nie tak jak było to dotychczas 
na 12 miesięcy (rok). - Nale-
ży wiedzieć że ceny okre-
ślone w taryfach zmieniają 
się krocząco co 12 miesięcy. 
Ceny, które przytoczyliśmy 
powyżej obejmują okres 
obowiązywania od 1 do 12 
miesiąca nowej taryfy. Nowa 
taryfa zakłada kolejne zmia-
ny cen dla okresów: 13 – 24 
miesiąca oraz dla 25 – 36 

miesiąca – podkreśla Stani-
sław Klimaszewski. 

Więcej informacji na ten 
temat, w tym ceny na naj-
bliższe 3 lata, można odna-

Tabela zmiany cen w najliczniejszej grupie mieszkańców tj. gospodarstwa domowe

leźć na stronie internetowej 
Zakładu Wodociągów i Ka-
nalizacji, www.zwikstrzelin.
pl. w zakładce „Dla Klienta 
– Obowiązujące taryfy”.

Jakub Olejnik

Użytkownicy miejskiego 
basenu z pewnością mocno 
się zdziwią, kiedy już nie-
bawem zobaczą całkowicie 
odmienione zaplecze. Kom-
pleksowo zmodernizowany 
budynek zyskał drugie życie 
i teraz ma służyć głównie 
sportowcom, korzystającym 
z boisk zlokalizowanych 
w Parku Miejskim im. Ar-
mii Krajowej w Strzelinie. 
W sobotę, 26 maja uroczy-
ście otwarto ten nowocze-
sny obiekt, który zmoderni-
zowano w cyklu dwuletnim 
(2017-2018). Prace rozpo-
częły się w lipcu 2017 r. i za-
kończyły w kwietniu 2018 
r. Wykonawcą była firma 
Usługi Remontowo Budow-
lane „Ciepły Dom” Dariusza 
Pożuczka z Karnkowa, która 
zrealizowała prace za  ponad 
1,4 mln zł. Warto podkreślić,  
że na sfinansowanie tego za-
dania gmina Strzelin pozyska-
ła dofinansowanie w wysoko-
ści blisko 738 tys. zł, a środki 
pochodziły z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego 
na lata 2014-2020. 

W kompleksowo przebu-
dowanym budynku o po-

Uroczyste przecięcie wstęgi i symboliczne otwarcie obiektu

Goście z zainteresowaniem zwiedzili zaplecze

Dostał drugie życie Zaplecze nie do poznania
wierzchni użytkowej ponad 
440 m2 mieszczą się m.in. 
pomieszczenia przebieralni 
wraz z łazienkami oraz sala 
rekreacyjna. Zakres prac 
obejmował m.in. przemuro-
wanie ścian konstrukcyjnych, 
wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz pokrycia 
dachu, renowację konstruk-
cji dachu, ocieplenie budyn-
ku oraz wykonanie nowej 
elewacji,  wymianę obecne-
go źródła ciepła na nowe 
ekologiczne (dwufunkcyjny 
kondensacyjny kocioł gazo-
wy), montaż nowej instalacji 

c.o., montaż butli nadziemnej 
na gaz płynny, wykonanie 
nowych przyłączy: wodocią-
gowych, kanalizacji sanitar-
nej i deszczowej, wykonanie 
instalacji elektrycznej. Przy 
zapleczu powstał również 
parking i  odcinek chodnika.

Po przecięciu tradycyj-
nej wstęgi i symbolicznym 
otwarciu zaplecza uczestnicy 
zwiedzili pusty jeszcze budy-
nek, który wkrótce wyposaży 
i zagospodaruje  jego admini-
strator - Strzelińskie Centrum 
Sportowo-Edukacyjne. 

RED

Dr Skwarzyńska przez 20 
lat zarządzała Publicznym 
Zakładem Lecznictwa Am-
bulatoryjnego w Strzelinie. 
Uczestniczyła w tworzeniu 
i organizowaniu tej placówki  
i była jej  pierwszym i jak do-
tąd jedynym kierownikiem. 
Po otrzymaniu podziękowań, 
kwiatów i głośnych oklasków 
dr Skwarzyńska krótko pod-
sumowała dwie dekady swo-
jej pracy w PZLA.  Podkre-
śliła, że sukces, który w jej 
ocenie odniosła strzelińska 
przychodnia, absolutnie nie 
jest dziełem jednej osoby. 
- Na to złożyła się praca 
wielu ludzi - zaznaczyła. 
Za bardzo dobrą współpra-
cę podziękowała burmistrz 
Dorocie Pawnuk oraz po-
przednim szefom gminy: 
Jerzemu Matusiakowi i Ry-
szardowi Horżanieckiemu. 
Dziękowała też za życzliwość 
i zaangażowanie radnym 
kolejnych kadencji,  człon-
kom rady społecznej PZLA, 

Pożegnano cenionego menedżera

Tworzyła przychodnię od podstaw
Były kwiaty, podziękowania, brawa i życzenia. Na majowej sesji Rady Miej-
skiej Strzelina oficjalnie i uroczyście pożegnano odchodzącą na emeryturę, 
długoletnią szefową miejskiej przychodni - Teresę Skwarzyńską. 

urzędnikom strzelińskiego 
magistratu oraz wszystkim 
pracownikom przychodni. 
Przypomniała, że  przejmo-
wane budynki, w których 
obecnie działa przychodnia 
były w bardzo  w złym stanie 
technicznym.  Nie spełniały 
wówczas obowiązujących wy-
mogów i brakowało w nich 
podstawowego sprzętu me-
dycznego. Dzięki współpracy 
z gminą budynki przychodni 
(w Strzelinie i w Białym Ko-
ściele) udało się wyremon-
tować i dobrze wyposażyć.  
Budynek strzelińskiej przy-
chodni na przestrzeni 20 
lat przeszedł kompleksową 
modernizację, a remonty 
zrealizowano praktycznie 
od piwnicy po dach. W swo-
im krótkim podsumowaniu  
dr Skwarzyńska mówiła rów-
nież o ważniejszych urządze-
niach medycznych, które 
trafiły do przychodni i służą 
pacjentom . Lista była długa 
i imponująca. Wspomniała 

m.in. o tym, że to właśnie 
w miejskiej przychod-
ni w 1998 r. pojawił się 
pierwszy w powiecie apa-
rat usg. - Obecnie mamy 
cztery takie nowoczesne 
urządzenia z kolorowym 
dopplerem - podkreśli-
ła. PZLA konsekwentnie 
rozszerzała ofertę usług, 
a do kolejnych urucha-
mianych poradni specja-
listycznych sukcesywnie 
trafiał nowoczesny sprzęt. 
Wprowadzano też zmiany 
organizacyjne, a obecnie 
dobiega końca informaty-
zacja placówki. Dr Tere-
sa Skwarzyńska zostawia 
przychodnię  w bardzo do-
brej kondycji  finansowej, 
z bogatą i stale poszerzaną 
ofertą usług. Warto pod-
kreślić, że w ostatnich la-
tach PZLA generuje zyski 
i następca dr Skwarzyńskiej 
ma z pewnością wysoko za-
wieszoną poprzeczkę.

RED
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Wszystko dzięki wnioskowi, 
który stowarzyszenie złożyło 
do Urzędu Marszałkowskie-
go we Wrocławiu. Niedawno 
z instytucji dotarła informacja 
o przyznaniu dofinansowania 
4,2 mln zł na realizację inwe-
stycji. Projekt zakłada prze-
budowę starej kamiennej sto-
doły znajdującej się w pobliżu 
stowarzyszenia (naprzeciwko 
jednostki stowarzyszenia Św. 
Celestyna - Zakładu Ak-
tywności Zawodowej w Mi-
koszowie). Powstanie tam 
dwukondygnacyjny budynek 
z windą, który będzie prze-
znaczony na warsztaty terapii 
zajęciowej i szkołę przyspo-
sabiającą do pracy. – Nasze 
stowarzyszenie ma coraz 

Tak ma wyglądać przebudowany budynek, w którym będą mieścić się warsztaty terapii zajęciowej i szkoła przysposabiającą do pracy

Wiceprezes Stowarzyszenia Św. Celestyna 
z Mikoszowa Małgorzata de Haan opowiada 
o dużej inwestycji, która będzie realizowana 
w najbliższym czasie

Fundacja Dobry Początek, 
która prowadzi przy Strzeliń-
skim Centrum Medycznym 
szkołę rodzenia włączyła 
się w ogólnopolski cykl spo-
tkań dla kobiet w ramach II 
Tygodnia Godnego Porodu. 
Głównym organizatorem wy-
darzenia była Fundacja Ro-
dzic po Ludzku. Hasło prze-
wodnie tegorocznej edycji 
brzmiało „Plan porodu – po-
znaję moje potrzeby i prawa”. 
W ramach akcji pod koniec 
maja strzelińska fundacja 
przewidziała konferencję pt. 
„Dobry poród – dobry po-
czątek rodzicielstwa”. Wzięło 
w niej udział kilkanaście osób 
(ciężarne kobiety z partne-
rami, a także współpracow-
nicy Strzelińskiego Centrum 
Medycznego). Podczas kon-
ferencji wystąpił m.in. le-
karz specjalista położnictwa 

W ramach akcji strzelińska fundacja przewidziała konferencję pt. „Dobry poród – dobry początek rodzicielstwa”

Powstanie dwukondygnacyjny budynek z windą... Kilkumilionowa inwestycja w Mikoszowie
Stowarzyszenie Św. Celestyna z Mikoszowa czeka reali-
zacja dużego projektu wartego kilka milionów złotych. 
Powstanie dwukondygnacyjny budynek o powierzchni 
ponad 800m2, w którym będą mieścić się warsztaty te-
rapii zajęciowej i szkoła przysposabiająca do pracy.

więcej podopiecznych. Do-
łączają do nas m.in dzieci 
z autyzmem i porażeniem 
mózgowym. Nie zosta-
wiamy bez pomocy rów-
nież starszych podopiecz-
nych – zaczyna wiceprezes 
stowarzyszenia Małgorzata 
de Haan. – Zwiększająca 
się liczba osób powoduje, 
że zaczyna nam brakować 
miejsca, wolnej przestrze-
ni. Podopieczni potrzebują 
odpowiednich warunków, 
dlatego zdecydowaliśmy się 
na przystosowanie stodoły 
na nasze potrzeby – dodaje. 
W najbliższym czasie stowa-
rzyszenie ogłosi przetarg, któ-
ry wyłoni wykonawcę robót. 
Rozpoczęcie prac przewiduje 

się już latem, a zakończenie 
pod koniec przyszłego roku. 
Zakres prac obejmuje nie tyl-
ko budowę budynku, ale także 
zagospodarowanie terenu wo-
kół. Powstaną ścieżki z ławka-
mi, parking itp.  – W budyn-
ku będą znajdować się sale 
terapeutyczne i pracownie, 
w których podopieczni 
będą mogli uczyć się ta-

kich zawodów jak ogrod-
nik, zdobnik-ceramik, ku-
charz – podkreśla wiceprezes. 
W związku z rozbudową sto-
warzyszenie będzie potrze-
bowało do pracy m.in. peda-
gogów specjalnych, a także 
kucharzy i pomoc kuchenną.- 
Dziękujemy gminie Strzelin 

za wsparcie merytoryczne, 
za konsultację – podkreśla 
Małgorzata de Haan. 

***
Inwestycja wpisuje się 

w planowaną przez stowa-
rzyszenie budowę tzw. „Mia-
steczka Nadziei”. To projekt 
budowy pierwszego w Polsce 

alternatywnego mieszkalnic-
twa dla osób niepełnospraw-
nych. W przyszłości w Miko-
szowie ma powstać kompleks 
mieszkalny (domki), w któ-
rych będą mogli zamieszkać 
niepełnosprawni oraz ciężko 
chorzy młodzi ludzie razem 
z opiekunami. 

Jakub Olejnik

Poznali swoje potrzeby i prawa 

Wszystko o porodzie i nie tylko
Jak wygląda opieka porodowa i jakie kobieta ma prawa? Jak można radzić sobie 
z  dolegliwościami podczas połogu i  w  jaki sposób dobrze rozpocząć karmienie 
piersią? – To tylko część zagadnień omawianych podczas konferencji i spotkania, 
które niedawno przeprowadziła strzelińska Fundacja Dobry Początek.

i ginekologii, który opowie-
dział o opiece sprawowanej 
nad kobietami ciężarnymi 
i po porodzie. Przedstawio-
no również prezentację do-
tyczącą planu porodu i praw 
kobiet. Uczestniczki mo-
gły także dowiedzieć się jak 
budować pewność siebie 
podczas porodu i zwiedzić 
oddział położniczo-gine-
kologiczny w Strzelińskim 
Centrum Medycznym. Prze-
widziano również wykład 
specjalistki fizjoterapii, która 
opowiedziała m.in. o dole-
gliwościach okresu połogu. 
Konferencja zakończyła się 
projekcją filmu „Microbirth 
– poród w skali mikro”. – Je-
steśmy zadowolone z prze-
biegu konferencji – mówią 
współorganizatorki z Funda-
cji Dobry Początek Aleksan-
dra Knihinicka i Agata Gaw-

lik. – Padło wiele ważnych 
pytań, które pozwoliły 
rozwiać wątpliwości przy-
szłych rodziców – dodają. 
Dzięki sponsorom udało się 
przygotować dla uczestników 
poczęstunek. 

***
Na początku czerwca strze-

lińska fundacja włączyła się 
w kolejną ciekawą inicjatywę. 
Tym razem w ramach Mlekote-
ki (ogólnopolska akcja promu-
jąca karmienie piersią) zorgani-
zowano spotkanie, na którym 
uczestniczki mogły dowiedzieć 
się jak rozpocząć i dobrze po-
prowadzić „drogę mleczną” 
z własnym dzieckiem. 

***
Zachęcamy do śledzenia 

facebookowego profilu Fun-
dacji Dobry Początek, która 
planuje w niedalekiej przy-
szłości kolejne wydarzenia.

Jakub Olejnik

Weekend w Geoparku 
to kolejna po rajdach geotury-
stycznych, Earthcache Event 
na Przedgórzu Sudeckim czy 
konferencjach naukowych 
propozycja stowarzyszenia 
Geopark Przedgórze Sudec-
kie. Impreza rozpocznie się 
w piątek, 22 czerwca i potrwa 
do niedzieli, 24 czerwca. Udział 
w niej może wziąć każdy, kto 
lubi poznawać i odkrywać nie-
zwykłe rzeczy, a przy okazji do-
brze się bawić. Szczególnie mile 
widziane są rodziny z dziećmi.

Jakie atrakcje?
Organizatorzy zaprasza-

ją do tajemniczych kopalni 
i na wysokie wieże. Będzie 
można zwiedzić pałace, 
twierdze i klasz-
tory. Udział biorą 
m.in. kopalnia złota 
w Złotym Stoku, 
kopania niklu i chry-
zoprazów w Szkla-
rach, kopalnia ma-
gnezytu w Wirach. 
W słynnym arbo-
retum w Wojsławi-
cach koło Niemczy 
koniecznie trzeba 
zobaczyć najnowszą 
atrakcję, czyli Geo-
retum. Ale Weekend 
w Geoparku to nie 
tylko zwiedzanie. 
Przygotowano róż-
norodne warsztaty 
(geologiczne, kuli-
narne, bonsai, pra-

Początek wakacji z GeoparkiemWielkimi krokami zbliża-
ją się wakacje. Geopark 
Przedgórze Sudeckie 
proponuje rozpocząć 
letnią labę z wielkim 
przytupem i zaprasza 
na Weekend w Geoparku. 

nia na tarze i wiele innych), 
poszukiwania minerałów, za-
wody, gry terenowe, wyciecz-
ki z przewodnikami i wiele 
innych atrakcji. W Strzelinie 
to możliwość wejścia na wie-
żę ratuszową i kupno atrak-
cyjnych pamiątek. Z kolei 
„Celestyn” proponuje warsz-
taty ceramiczne i zajęcia 
z końmi. Warto też zobaczyć 
choć kilka z geologicznych 
stanowisk w pobliżu (wykaz 
na stronie geopark.org.pl). 

Wszelkie szczegóły – mapa, 
uczestnicy, 
atrakcje – 
można znaleźć 
na stronie 
internetowej  
wydarzenia 
http://week-
end.geopark.
org.pl oraz 
na facebooku 
(wydarzenie 

Słynna Skałka Goethego w pobliżu Krzywiny. W pobliżu można znaleźć ciekawe okazy kryształów górskich

Weekend w Geoparku). 
W wybranych placówkach 

są także dostępne specjalne 
ulotki – mapy, gdzie opisano co, 
gdzie i kiedy. W Strzelinie moż-
na je otrzymać w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury. Dostępne 
są także w mikoszowskim 
„Celestynie”. Ulotka uprawnia 
do atrakcyjnych zniżek, więc 
naprawdę warto po nią sięgnąć 
i wziąć udział w imprezie, wy-
bierając choć kilka z propono-
wanych atrakcji.

Hanna Buczkowska

Kościół w  Żelowicach z unikatowymi polichromowanymi tablicami 
nagrobnymi - będzie go można zwiedzać w sobotę, 23 czerwca
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Wydarzeniem towarzyszącym polsko-czeskiego part-
nerskiego projektu „Pogranicze bez Granic” było uroczy-
ste wręczenie odznaczeń strażakom - ochotnikom z gminy 
Strzelin. Medale, w sobotę, 26 maja przekazali naszym dru-
hom  Leszek Gawliński – Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP oraz burmistrz Dorota 
Pawnuk, która pełni również funkcję Prezesa Zarządu Miej-
sko – Gminnego ZOSP RP w Strzelinie. Medal honorowy 
im. Bolesława Chomicza, nadany za zasługi dla rozwoju 
i umacniania Związku OSP RP oraz Ochotniczych Straży 
Pożarnych, otrzymał druh Jan Klusak, Naczelnik Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Nowolesiu, Komendant Gmin-
ny OSP gminy Strzelin oraz członek Zarządu Miejsko – 
Gminnego ZOSP RP w Strzelinie. Srebrne Medale „Za zasługi dla pożarnictwa” nadano druhom z OSP Kuropatnik – Pawłowi 
Laszczyńskiemu i Tomaszowi Misie, a Brązowym Medalem „Za zasługi dla pożarnictwa” odznaczono druha Tomasza Plutę (OSP 
Kuropatnik). Wszystkim odznaczonym serdecznie gratulujemy i życzymy wiele satysfakcji ze strażackiej służby.

RED

Odznaczeni strażacy ochotnicy. Jan Klusak (drugi od prawej) otrzymał medal honorowy im. Bolesława Chomicza

Pod koniec maja w strzelińskim magistracie odbyło się walne zgromadzenie sprawozdawczo-wyborcze 
Związku Sybiraków w Strzelinie. 

W obradach uczestniczył m.in. Roman Janik, który pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu Oddziału Związku 
Sybiraków we Wrocławiu. Po wysłuchaniu sprawozdania i udzieleniu ustępującemu zarządowi absolutorium 
członkowie związku wybrali władze statutowe na kolejną, czteroletnią kadencję. Prezesem został Marek Cha-
rowski - syn poprzedniego długoletniego i bardzo zasłużonego szefa strzelińskich Sybiraków śp. Zdzisła-
wa Charowskiego. Warto podkreślić, że nowy prezes od wielu lat mocno wspierał działania stowarzyszenia 
i teraz zamierza kontynuować dzieło swojego ojca. Od kilku miesięcy Marek Charowski jest też członkiem 
zarządu okręgowego Związku Sybiraków. Funkcje wiceprezesów będą pełnić - Ryszard Gardiasz oraz Julian 
Skorupski, a na sekretarza wybrano Walentynę Hanaj. O związkowe finanse zadba skarbnik - Józefa Wy-
szyńska. Po wyborach zarządu wyłoniono również komisję rewizyjną, a obrady przebiegały szybko i bardzo 
sprawnie. Nowym władzom życzymy wiele satysfakcji z owocnej pracy na rzecz środowiska Sybiraków.

RED 

Medale dla czterech ochotników

Odznaczeni za strażacką służbę

Będzie kontynuował dzieło ojca

Sybiracy mają nowe władze

Nowy Zarząd Zwiazku Sybiraków w Strzelinie. 
Czwarty od lewej wiceprezes wrocławskiego oddziału związku - 
Roman Janik

W dniach 26-27 maja 
w Strzelinie odbyło się pierw-
sze spotkanie partnerskie. 
Strażacy z Libchav rywali-
zowali z  naszymi druhami 
w zawodach sportowo – po-
żarniczych, które odbyły się 
w Parku Miejskim im. Armii 
Krajowej w Strzelinie. Pod-
czas pomysłowych i zabaw-
nych konkurencji strażacy 
mogli się lepiej poznać, wy-
mienić  doświadczenia oraz 
pochwalić  umiejętnościami 
i sprawnością.  Czeska dele-
gacja wzięła udział w uro-
czystym otwarciu kolejnej 
gminnej inwestycji - zmoder-
nizowanego zaplecza spor-
towego stadionu miejskiego. 
W drugim dniu wizyty goście 
z Libchav odwiedzili wieżę 
widokową na Gromniku oraz 
zalew w Białym Kościele.  

Kolejny partnerski 
projekt „POGRANICZE BEZ GRANIC”

Partnerskie gminy Strze-
lin i  Libchavy realizują 
projekt pn. „Pogranicze 
bez granic”. To już piąte 
wspólne przedsięwzięcie 
zaprzyjaźnionych samo-
rządów, dofinansowane 
z środków UE i budżetu 
państwa.

Strażacy z obydwu gmin rywalizowali w zawodach sportowo-po-
żarniczych

W Czechach naszą gminę reprezentowali m.in. piłkarze Akademii Piłkarskiej Strzelinianki

Kilkadziesiąt nomino-
wanych osób (sportowców 
i trenerów), kilkanaście dru-
żyn i ponad tysiąc kuponów, 
na których oddawano głosy. 
Tak w telegraficznym skrócie 
można podsumować kolejną 
edycję plebiscytu, który tra-
dycyjnie cieszył się dużym 
zainteresowaniem mieszkań-
ców.   

Tym razem plebiscyt zde-
cydowanie zdominował 
Uczniowski Klub Sportowy 
Feniks, który zgarnął nagro-
dy aż w  trzech kategoriach. 
Sportowcem młodzieżowym 
roku wybrano kapitana ze-
społu młodzików UKS Kac-
pra Burdzińskiego. Trenerem 
roku został szkoleniowiec 
UKS  Dawid Pukalski Pukała, 

Nagrody finansowe dla najlepszych

Plebiscyt rozstrzygnięty!W czwartek,  17 maja 
podczas uroczystej gali 
finałowej w Strzelińskim 
Ośrodku Kultury pozna-
liśmy wyniki Plebiscytu 
na Sportowca, Trenera 
i Drużynę roku 2017 Po-
wiatu Strzelińskiego.

a drużyną roku UKS Feniks. 
Tytuł sportowca roku trafił 
do zawodnika football Fre-
estyle - Daniela Mikołajka. 
Ten ostatni niestety nie mógł 
uczestniczyć w gali i odebrał 
nagrody  oraz pamiątkową 
statuetkę w strzelińskim ma-
gistracie. Sylwetki laureatów 
przedstawimy szerzej w kolej-
nym wydaniu „Nowin Strze-
lińskich”. Nagrody wręczali 
burmistrz Dorota Pawnuk, 
Prezes SCSE Tomasz Cha-
rowski oraz goście honorowi 
gali - znani olimpijscy medali-
ści – Renata Mauer-Różańska 
(strzelanie z karabinu pneu-
matycznego) oraz Paweł Rań-
da (wioślarstwo). Prowadzący 
galę dziennikarz sportowy 
– Radosław Kwiatkowski 
solidnie przepytał wybitnych 
sportowców, przypominając 
im kilka zabawnych aneg-
dot z ich sportowych karier. 
Podczas gali wręczono także 

nagrody najlepszym sportow-
com  wszystkich gmin powia-
tu strzelińskiego. W gminie 
Strzelin zwyciężył Daniel Mi-
kołajek, a  w gminie Borów 
wygrał piłkarz A-klasowej 
drużyny z Ludowa Śląskiego 
– Marek Tabor. Doświadczo-
ny pomocnik odebrał nagro-
dę z rąk sponsora – Mariana 
Pogody. Sportowcowi roku 
z gminy Wiązów – piłka-
rzowi Świtezi Dariuszowi 
Buszcie  wręczył  nagrodę 
Jacek Augustyn, a sponso-
rem nagrody dla sportowca 
z gminy Przeworno - bram-
karza UKS Karnków Pawła 
Kubata  był Andrzej Niedo-
jad. Sponsora reprezentował 
na gali Kazimierz Nahajło 
i to on miał okazję pogratu-
lować zwycięzcy. Głosujący 
zdecydowali, że sportowcem 
roku gminy Kondratowice 
został piłkarz Olimpii Pod-
gaj Radosław Grzywniak. 

W jego imieniu nagrodę ode-
brał z rąk wójta Wojciecha 
Bochnaka – kapitan Olim-
pii Daniel Kożuchowski.  
Z kronikarskiego obowiąz-
ku napiszemy, że dodatko-
we nagrody indywidualne 
nagrody ufundowali jeszcze 
Starosta Strzeliński Marek 
Warcholiński oraz radni 
Rady Miejskiej Strzelina 
– Michał Ostrowski i Da-
mian Serwicki. Tradycyjnie 
przygotowano nagrody dla 
publiczności oraz uczestni-
ków głosowania.  W prze-
rwach pomiędzy ogłasza-
niem wyników  w kolejnych 
kategoriach na scenie wy-
stąpił znakomity Kwar-
tet Smyczkowy Pakamera. 
Plebiscyt zorganizowali: 
burmistrz Dorota Pawnuk 
oraz Strzelińskie Centrum 
Sportowo-Edukacyjne, a pa-
tronem medialnym było 
„Słowo Regionu”. 

RED

Trenerem roku został Dawid Pukalski-Pukała z UKS Feniks
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W sobotę, 2 czerwca na boisku w Chociwelu odbyła się impreza 
pn. „Charytatywnie z disco-polo”. Drugą edycję wydarzenia po-
nownie zorganizował Wojciech Małecki i Strzelińskie Stowarzy-
szenie „Gramy o życie”. Podczas imprezy przewidziano mnóstwo 
atrakcji. Firma Nemo udostępniła zamki dmuchane, łódeczki, 
euro-bungee i mini quady. Stajnia „Avatar” z Wiązowa zapewni-
ła najmłodszym przejażdżkę kucykiem. Chętni mogli skorzystać 
również z fotobudki. Nie zabrakło również gastronomii, gdzie 
można było kupić frytki, ciasta itp. Organizatorzy przewidzie-
li także sporo występów. Imprezę prowadzili Wojciech Małecki 
i Łukasz Krzysztofczyk, a na scenie wystąpili: Akord Music, 
Menago, Kolaq, który wykonał hymn ułożony specjalnie dla 
Stowarzyszenia „Gramy o życie”, Menelaos, Masza, Hangover, 
Styczu, Disco Boys, a także grupy taneczne Dance For You, 
studio tańca Mariposa, uczniowie Szkoły Podstawowej w Bia-
łym Kościele i dzieci z Niepublicznego Przedszkola Ekologicz-
nego „Eko-przedszkolak”. Dodatkową atrakcją był wieczorny 
magiczny taniec z ogniem. Impreza zakończyła się pokazem 
fajerwerków. Podczas drugiej edycji wydarzenia zebrano po-
nad 6500 zł. Pieniądze zostaną w całości przekazane na konta 
wszystkich podopiecznych Stowarzyszenia „Gramy o życie”. - 
Padł rekord, a to jeszcze nie 
koniec, ponieważ na stronie 
„Goż” pojawią się licytacje 
fantów, które otrzymaliśmy 
– mówi  Wojciech Małecki. Po-
mysłodawca jednocześnie za 
naszym pośrednictwem chciał 
podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji 
imprezy. - W szczególności 
słowa uznania należą się 
Burmistrz Miasta i Gminy 
Strzelin Dorocie Pawnuk, 
dyrektorowi 
Strzelińskiego 
Ośrodka Kultu-
ry Dariuszowi 
Stępniowi, firmie 
nagłaśniającej 
Epicentrum 
Kultury Józefa 
Pawlickiego, 
sołtys Chociwela 
Ewelinie Serwic-
kiej, strzelińskiej 
policji oraz OSP 
Brożec, a także 
firmom Stihl, 
Etoll, Biesiadowo 
i wielu innym – 
dziękuje Małec-
ki. Organizator 
przewiduje kolejną 
edycję imprezy 
w przyszłym roku.

JO

Pod koniec maja w strzelińskim magistracie odbyło się walne zgromadzenie sprawozdawczo-wyborcze 
Związku Sybiraków w Strzelinie. 

W obradach uczestniczył m.in. Roman Janik, który pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu Oddziału Związku 
Sybiraków we Wrocławiu. Po wysłuchaniu sprawozdania i udzieleniu ustępującemu zarządowi absolutorium 
członkowie związku wybrali władze statutowe na kolejną, czteroletnią kadencję. Prezesem został Marek Cha-
rowski - syn poprzedniego długoletniego i bardzo zasłużonego szefa strzelińskich Sybiraków śp. Zdzisła-
wa Charowskiego. Warto podkreślić, że nowy prezes od wielu lat mocno wspierał działania stowarzyszenia 
i teraz zamierza kontynuować dzieło swojego ojca. Od kilku miesięcy Marek Charowski jest też członkiem 
zarządu okręgowego Związku Sybiraków. Funkcje wiceprezesów będą pełnić - Ryszard Gardiasz oraz Julian 
Skorupski, a na sekretarza wybrano Walentynę Hanaj. O związkowe finanse zadba skarbnik - Józefa Wy-
szyńska. Po wyborach zarządu wyłoniono również komisję rewizyjną, a obrady przebiegały szybko i bardzo 
sprawnie. Nowym władzom życzymy wiele satysfakcji z owocnej pracy na rzecz środowiska Sybiraków.

RED 

W Strzelińskim Ośrodku Kultury organizowane są nie tylko liczne wy-
darzenia artystyczne, ale też bardzo ciekawe wydarzenia naukowe. 
Najlepszym i najświeższym tego przykładem jest trzydniowa konfe-
rencja naukowa pn. „Czeskie enklawy narodowościowe na ziemiach 
polskich”, która odbyła się w naszym mieście od 24 do 26 maja. 

Wydarzenie, w którym uczestniczyli liczni polscy i czescy naukowcy oraz lokalni pasjonaci 
historii, uroczyście otworzyła burmistrz Dorota Pawnuk. W swojej wypowiedzi wspomniała 
m.in. o Braciach Czeskich i ich potomkach, którzy na zawsze zapisali się w historii ziemi strze-
lińskiej i przyczynili się do jej rozwoju. Szefowa gminy nie kryła, że ma dużą satysfakcję z tego, 
że na organizację wydarzenia tak wysokiej rangi wybrano właśnie Strzelin. Życzyła wszystkim 
udanej konferencji i owocnych obrad. Warto podkreślić, że gmina Strzelin była współorganiza-
torem konferencji, której tym razem towarzyszyło także Walne Zgromadzenie Polsko-Czeskie-
go Towarzystwa Naukowego. Pozostali organizatorzy to Międzynarodowe Centrum Studiów 
Śląskich, PIN-Instytut Śląski w Opolu oraz Polsko-Czeskie Towarzystwo Naukowe. Swoim 
honorowym patronatem objął konferencję Ambasadora Republiki Czeskiej w Warszawie.

 Po oficjalnym rozpoczęciu i okolicznościowych przemówieniach, przedstawiono  interesu-
jące i zakończone ożywioną dyskusją referaty. Następnie podzieleni na dwie sekcje uczestnicy 
zajęli się wcześniej ustalonymi zagadnieniami. Tematy poruszane przez pierwszą sekcję doty-
czyły historii czeskich społeczności na ziemiach polskich. Druga sekcja zajęła się kwestiami 
związanymi z dokumentacją, ochroną i promocją dziedzictwa kulturowego. Wytężona praca 
w sekcjach trwała przez przez dwa dni konferencyjne.

W drugim dniu swoje referaty przedstawili naukowcy z gminy Strzelin - historyk Piotr 
Rozenek oraz etnograf  Piotr Grochowiecki. Ten pierwszy mówił o genezie  i rozwoju osad-
nictwa czeskiego w rejonie Strzelina, a Piotr Grochowiecki poruszył temat migracji Czechów 
podstrzelińskich od początku osadnictwa do 1939 roku. W sobotę zorganizowano obrady 
plenarne, podczas których przedstawiono sprawozdania z sekcji oraz podsumowano kon-
ferencję. W tym dniu odbyło się również Walne Zgromadzenie PCzTN.  Warto zaznaczyć, 
że gmina Strzelin zadbała o atrakcyjne przerywniki dla uczestników wydarzenia. W czwartek 
specjalnie dla nich na scenie SOK wystąpił chór „Gęsinieckie Nutki” prowadzony przez 
Zbigniewa Stachowskiego, a krótki koncert dała Strzelińska Orkiestra Dęta. W piątek zwie-
dzano Strzelin i Gęsiniec, w których nie brakuje licznych śladów po żyjącej tu dawniej sporej 
i prężnej czeskiej społeczności. 

RED                                                                                       

Sybiracy mają nowe władze
Wydarzenie wysokiej rangi

Gościliśmy cenionych naukowców

Charytatywnie z disco-polo

Zebrali ponad 6 tys. zł

Komisarz Lew i Granitek sprawili dzieciom miłą niespodziankę

Imprezę prowadzili Łukasz Krzysztofczyk (z prawej) 
i Wojciech Małecki

Muzyka porwała do tańca publiczność

Przejażdżka quadami to nie lada atrakcja 
dla najmłodszych

„POGRANICZE BEZ GRANIC”

Strażacy z obydwu gmin rywalizowali w zawodach sportowo-po-
żarniczych

Mieli tam okazję popływać 
na łodzi   ratowniczej OSP 
Nowolesie.

Tydzień później doszło 
do rewizyty. Wśród strze-
lińskiej delegacji, która 2-3 
czerwca gościła w Libcha-
vach,  były m.in. dzieci i mło-
dzież z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Białym Ko-

ściele oraz Akademii Piłkar-
skiej Strzelinianki, Dzieci 
wzięły udział w młodzieżo-
wych zawodach pożarniczych 
oraz rozgrywkach piłkar-
skich. W drugim dniu wizy-
ty nasi przedstawiciele m.in. 
uczestniczyli w uroczystym 
otwarciu nowej ścieżki dy-
daktycznej oraz zwiedzali 

miejscową szkołę.
W tym roku zostanie zre-

alizowana druga część pro-
jektu. W sierpniu do Czech 
pojadą  strażacy o strzeliń-
skich jednostek ochotni-
czych straży pożarnych i we-
zmą tam udział w zawodach 
pożarniczych. 

We wrześniu do Strzeli-
na przyjedzie 

czeska delegacja 
dzieci i mło-

dzieży szkolnej, 
by wspólnie 
z uczniami 

naszych szkół 
wziąć udział 

w warsztatach 
ekologicznych 

oraz marszu 
na orientację 

w terenie. 
Wszelki dzia-

łania realizo-
wane w ramach 
projektu mają 

uczyć współpracy w gru-
pie,  sprzyjać likwidacji ba-
rier językowych oraz służyć 
wzajemnemu poznaniu. Ca-
łość ma również promować 
pogranicze polsko-czeskie  
i propagować dwa główne 
hasła tj. „Razem bezpiecz-
niej” i „Ekologia, sport 
i dobra zabawa”. Zakończe-
nie projektu zaplanowano 
na IV kwartał 2018 r. 

 
Projekt „Pogranicze bez gra-
nic”  jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego realizowanego 
z Programu Współpracy 
Transgranicznej Inter-
reg V-A Republika Czeska 
– Polska 2014-2020 oraz 
budżetu państwa za po-
średnictwem Euroregionu 
Glacensis „Przekraczamy 
granice”. Całkowitą wartość 
realizacji projektu oszaco-
wano na 57 tys. zł, z czego 
dofinansowanie z EFRR wy-
nosi 85% oraz dofinansowa-
nie z budżetu państwa 5%.

RED

W Czechach naszą gminę reprezentowali m.in. piłkarze Akademii Piłkarskiej Strzelinianki
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Rodzinnie
i wojskowo

Sporym zainteresowaniem 
mieszkańców cieszył się Ro-
dzinny Piknik Żołnierski, 
który odbył się w drugiej 
połowie maja, w strzeliń-
skim Parku Miejskim im. 
Armii Krajowej. Wydarzenie 
zorganizowano w ramach 
lokalnych obchodów setnej 
rocznicy odzyskania nie-
podległości. Wśród licznych 
atrakcji były m.in. biegi oraz 
konkurencje nawiązujące 
do głównego hasła pikniku 
„Wszyscy jesteśmy żołnierza-
mi". Uczniowie szkół podle-
głych gminie Strzelin zawzię-
cie rywalizowali w kolejnych 
pomysłowych dyscyplinach. 
Musieli się w nich wykazać 
m.in. szybkością, zwinnością, 
celnością i sprytem, a także 
wiedzą historyczną. I miejsce 
zajęła Publiczna Szkoła Pod-
stawowa nr 5 w Strzelinie, II 
PSP nr 4 w Strzelinie, III SP 
Biały Kościół, a poza podium 
znaleźli się uczniowie PSP nr 
3 w Strzelinie. Po emocjo-
nującej walce przyszedł czas 
na część artystyczną. W pikni-
ku uczestniczyli również żoł-
nierze I Brzeskiego Pułku Sa-
perów, którzy zaprezentowali 
wojskowy sprzęt i przybliżyli 
wszystkim zainteresowanym 
swoją niebezpieczną służbę. 
Stoisko miała też grupa Air 

W sobotę, 19 maja w PSP nr 
5 odbył się XI Bolkowy Festyn 
Rodzinny. Jak co roku został 
zorganizowany przy współ-
pracy rodziców, nauczycieli 
oraz uczniów. Nie udałoby się 
to bez wsparcia wielu zaanga-
żowanych osób. Społeczność 
szkolna kieruje szczególne po-
dziękowania do: Doroty Paw-
nuk- Burmistrz Miasta i Gminy 
Strzelin, Marka Warcholińskiego 
- Starosty Strzelińskiego, To-
masza Charowskiego –Prezesa 
Strzelińskiego Centrum Sporto-
wo-Edukacyjnego, Krzysztofa 
Kobylańskiego i firmy Tony, 
Katarzyny Zagórskiej i Przed-
siębiorstwa Produkcyjno-Han-
dlowo-Usługowego „Zagórski”, 
Marty Grazdaj i firmy „Centrum 
Urody”, Heleny Kapki, Damia-
na Szilera i firmy LEMAR, Anny 
Radzik i Hurtowni Owoców 
i Warzyw RAJ, Firmy „McCa-
in”, Marka Michniewicza i firmy 
Masarnia 3xM, Klubu UKS FE-
NIKS, Andrzeja Sobolewskiego.

W czasie festynu szkoła go-
ściła delegację z partnerskiego 
miasta Frankenberg (Saksonia). 
W jej skład wchodził zastępca 
burmistrza wraz z małżonką, 
opiekunowie młodzieży oraz 
12-osobowa grupa taneczna 
BROKEN BEAT CREW, któ-
ra zaprezentowała na scenie 
taniec Break dance. Po pre-
zentacji trenerzy nawiązali 
kontakt z uczniami PSP 5 i po-
prowadzili krótki kurs tańca. 
Na przygotowanej scenie pre-
zentowali swoje talenty także 
mali i więksi artyści z PSP nr 5.

Siedem kolejnych par z gminy Strzelin 
otrzymało niedawno Medale za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie nadane przez 
Prezydenta RP Andrzeja Dudę.

Prezydenckie odznaczenia wręczyła wzru-
szonym parom burmistrz Dorota Pawnuk. 
60-letnim małżeńskim stażem mogą się po-
szczycić Anna i Klemens Smyrakowie z Gór-
ca. Maria i Michał Butyńscy z Dobrogoszcza 
są małżeństwem od 51 lat. Pół wieku temu sa-
kramentalne „tak” powiedzieli sobie: Anna i Pa-
weł Elżbieciakowie z Dobrogoszcza, Romual-
da i Walenty Chrulowie z Kuropatnika, a także 
Bronisława i Kazimierz Kanasiowie oraz Kry-
styna i Henryk Lorencowie ze Strzelina. O pięk-
ną oprawę wzruszającej uroczystości zadbali 
artysta Zbigniew Stachowski, który zaprezento-
wał m.in. kilka piosenek Elvisa Presleya, oraz 
pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego w Strze-
linie - kierownik Narcyza Rataj i jej zastępczyni 
- Bogumiła Kasaraba. Dla jubilatów i ich bli-
skich przygotowano pyszny tort, a po odśpie-
waniu „sto lat” spełniono tradycyjny toast za 
dalszą pomyślność uhonorowanych małżeństw.  
Kilka  dni  później  medale  trafiły  również 
do  Państwa Zofii i Jana Bazalów z Karszowa, 
którzy świętują 60-lecie związku małżeńskiego. 
Odznaczonym życzymy kolejnych okrągłych 
małżeńskich jubileuszy, zdrowia oraz wszelkiej 
pomyślności.

RED

Złote i diamentowe gody Prezydent docenił mieszkańców 

W gronie odznaczonych znaleźli się m.in. Krystyna i Henryk Lorencowie

Bronisława i Kazimierz KanasiowiePaństwo Chrulowie z KuropatnikaMaria i Michał Butyńscy z Dobrogoszcza

Anna i Paweł Elżbieciakowie

Czekało wiele atrakcji…

„Bolkowe” święto rodziny 

Na festynowych gości cze-
kało wiele innych atrakcji. 
Odbył się pokaz szachowy 
przygotowany przez Andrzeja 
Sobolewskiego. Drużyny ro-
dzinne wzięły udział w spor-
towym turnieju sprawnościo-
wym. Amatorzy sportu mogli 
również potrenować na zwin-
nościowym torze przeszkód 
ze Strefą Fitness, przygoto-
waną przez Marię Horody-
ską. A jeśli tego było mało, 
nadmiar energii można było 
spożytkować na stanowisku 
z Energorowerem, sprzęcie 
do wytwarzania i gromadze-
nia energii elektrycznej, który 
szkoła pozyskała w ramach re-
alizacji programu grantowego 
Fundusz Naturalnej Energii.

Nowością było stanowisko 
„Osada pod kopułą” - namiot 
rycerski, prezentujący sprzęt 
łuczniczy, warsztaty flory-
styczne, malowanie farbami 
akwarelowymi, a także spotka-
nie z przewodnikiem górskim. 
Sporym zainteresowaniem 
cieszyła się sprzedaż materia-

łów gotowych. Najmłodszym 
przypadło do gustu stoisko 
malowania twarzy i zajęć pla-
stycznych. Oblegali także dmu-
chany zamek oraz stanowisko 
z mydlanymi bańkami.

Tradycyjnie festyn wspar-
li funkcjonariusze strzelińskiej 
policji oraz strażacy. Policjanci 
znakowali sprzęt oraz rowery, 
natomiast strażacy pokazali wy-
posażenie wozu bojowego. Dla 
zgromadzonych strażacy przygo-
towali atrakcję - kurtynę wodną.

 W szkolnej gastronomii po-
wodzeniem cieszyło się stoisko 
z frytkami, hot – dogami oraz 
bar ,,Donald”, w którym moż-
na było zjeść pyszną grochów-
kę, kiełbasę z grilla kaszankę 
oraz karkówkę. ,,Majowa ka-
wiarenka” zapraszała na kawę, 
smaczne ciasta, popcorn i na-
poje. Hitem w tym roku oka-
zały się pyszne lody z firmy 
Tony Krzysztofa Kobylańskie-
go. Można było nabyć także 
książki oraz najnowszy numer 
,,Piątkowej gazetki”.

RED

„Wszyscy jesteśmy żołnierzami”

Soft Gun Strzelin, która orga-
nizuje różne ciekawe parami-
litarne eventy. Grupa zapre-
zentowała efektowny pokaz 
obezwładnienia terrorysty.

Głównymi organizatorami 
festynu byli: Burmistrz Mia-
sta i Gminy Strzelin i Strze-
lińskie Centrum Sportowo-
-Edukacyjne, a wydarzenie 
pomogły zorganizować PSP 
nr 4 i PSP nr 3 w Strzelinie. 

Pyszną grochówkę przygo-
towała kuchnia strzelińskie-
go zakładu karnego, a inne 
ciepłe przysmaki można 
było skosztować na sto-
isku Restauracji Ambrozja. 
Na szukających ochłody 
czekał bus z lodami z ka-
wiarni TONY, a do dyspo-
zycji najmłodszych oddano 
zamki dmuchane z SCSE.

RED

Wojskowy sprzęt był nie lada atrakcją dla najmłodszych

Wśród licznych atrakcji były m.in. biegi oraz konkurencje nawiązujące do głównego hasła 
pikniku
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Od którego roku działa stu-
dio fotograficzne i jak to się 
stało, że rozpocząłeś działal-
ność w tej branży? 

- Mój tato prowadził zakład 
fotograficzny od 1989 rok. Po ja-
kimś czasie przeszedł na emery-
turę, a ja przejąłem prowadzenie 
zakładu fotograficznego. Mia-
łem sprzęt, miejsce, wiedziałem 
jak to się robi, gdyż od dziecka 
miałem styczność z fotografią. 
Stąd zrodził się mój zawód i pa-
sja jednocześnie. Dodatkowo 
uczęszczałem do szkoły filmo-
wej, a w międzyczasie prowadzi-
łem wszystkim znaną Telewizję 
Strzelin. Obecnie zajmuję się wie-
loma dziedzinami, ale to fotogra-
fia pochłania mi najwięcej czasu.

Jaki zakres usług 
świadczysz?

- Głównie zajmuję się zdję-
ciami do wszystkich dokumen-
tów, zdjęciami rodzinnymi oraz 
fotografią okolicznościową. 
W moim studio można zrobić 
zdjęcia do wszystkich rodzajów 
dokumentów. Od zdjęć do do-
wodu osobistego, przez prawo 
jazdy, paszport, dyplom oraz 
zdjęć do wizy amerykańskiej. 
Dzięki specjalistycznemu opro-
gramowaniu zdjęcia odpowiada-
ją na najbardziej nawet rygory-
styczne obostrzenia urzędów. 

W dobie smartfonów z do-
brymi aparatami i lustrzanek 
coraz więcej osób/amatorów 
może na własne potrzeby robić 
zdjęcia. Czy w związku z tym 
w porównaniu do lat 90 XX w. 
zauważalny jest spadek zamó-
wień na wykonywanie zdjęć? 
Czy wręcz przeciwnie. Wraz 
z rozwojem Internetu, w tym 
portalu facebook, coraz więcej 
osób zamawia sesje zdjęciowe 
(plener, ciąża itp.), aby móc 
wrzucić ładne fotki na portalu 
społecznościowym?

- Nigdy nie narzekałem, że jest 
dużo aparatów i smartfonów. 
Przecież nie zastopujemy postę-
pu w tej kwestii. Nigdy też nie 
narzekałem, że jest mniej pracy. 
Widzę z roku na rok, że zleceń 
jest coraz więcej, a klienci są bar-
dziej świadomi czego chcą. Aby 

Z tego zdjęcia przedstawiającego Gromnik 
strzeliński fotograf jest najbardziej zadowolony

Jan Jakub Smarczewski

XX lat 
LO SLAVIA 

w Strzelinie
Serdecznie 

zapraszamy 
P.T. Absolwentów, 

Ich Rodziców, 
Nauczycieli 
na obchody

 jubileuszowe:
Uroczysta Gala – 
w auli LO SLAVIA 
15.06.2018 r., 
godz. 12:00
Bal Jubileuszo-
wy – w Restauracji 
Strzelec w Strzelinie 
16.06.2018 r.

Informacje:
sekretariat szkoły 
tel. 71 39 21 891

Pasja w obiektywie

Wiedza, pokora 
i drogi sprzęt

W  przyszłym roku minie 
30 lat działalności zakła-
du fotograficznego z  ul. 
Brzegowej w  Strzelinie. 
Właściciel Jan Jakub Smar-
czewski przejął działal-
ność po  ojcu, a  fotografią 
pasjonuje się od  dziecka. 
Z  jakiego zdjęcia w swoim 
życiu jest najbardziej za-
dowolony, jakie zlecenia 
zapadły mu w pamięć? O to zapytaliśmy w wywiadzie 
partnera programu „Strzelińska Rodzina Trzy Plus”.  

zostać fotografem i utrzymy-
wać się należy mieć ogromną 
wiedzę, jeszcze więcej pokory, 
a do tego drogi, a nawet bardzo 
drogi, sprzęt. Nie każdy ma tyle 
wytrzymałości i możliwości, aby 
z fotografii uczynić swój podsta-
wowy zawód.

Wykonujesz sporo zdjęć. 
Z którego jesteś najbardziej 
zadowolony?

- Zgadza się. Wykonuje dużo 
zdjęć różnego rodzaju. Najlepiej 
czuję się w zdjęciach krajobra-
zowych i produktowych. Lubię 
też zdjęcia portretowe. To miłe 
kiedy odkrywasz w obiektywie, 
że wszyscy są ładni. Wystar-
czy odpowiedni obiektyw, kąt 
i oświetlenie. U niektórych dłu-
żej trwa odkrywanie odpowied-
niego ustawienia tych trzech pa-
rametrów a u niektórych krócej. 
Ale zawsze jest ten jeden opty-
malny. Najbardziej jestem za-
dowolony ze zdjęcia Gromnika, 
które zrobiłem kilka lat temu.

A jakie zlecenie na zdjęcia 
zapadło Ci w pamięć i było 
dla Ciebie wyjątkowym prze-
życiem? 

- Wszystkie sesje są na swój 
sposób specyficzne i w zasadzie 
każdą pamiętam. Poznaję wte-
dy bardzo fajne osoby i odwie-

dzam ciekawe miejsca. Kiedyś 
uczestniczyłem na planie pro-
gramu telewizyjnego i przez 10 
dni zdjęciowych wykonałem 
25 tysięcy zdjęć. Niedawno 
spędziłem w górach dwa dni 
i wykonywałem zdjęcia do sesji 
narzeczeńskiej. Jakiś czas temu 
byłem z Młodą Parą w Zakopa-
nem i ścigałem się z zachodzą-
cym październikowym słońcem, 
aby uchwycić ekspozycję oraz 
Młodych.

Jako jeden z nielicznych lub 
jedyny zakład fotograficzny 
wprowadziłeś płatność kartą. 
Dlaczego?

- Bo lubię iść z postępem 
i sam korzystam z kart płat-
niczych. Irytuje mnie, gdy nie 
mogę zapłacić za jakaś usługę 
lub produkt kartą bądź telefo-
nem. Koszty takiego terminala 
są niewielkie a wygoda ogromna. 
Klienci wykonują zdjęcia i mogą 
zapłacić kartą tak, jak w każdym 
innym sklepie. Czy to nie fanta-
styczna wygoda dla klienta…

Jakie zniżki w twoim za-
kładzie przysługują osobom, 
które posiadają kartę „Strze-
lińskiej Rodziny Trzy Plus” 
i dlaczego zdecydowałeś się 
przyłączyć do programu?

- Jestem od urodzenia miesz-

kańcem Strzelina i zawsze chcia-
łem uczestniczyć w tego typu 
programach. Szkoda, że jest 
tylko jeden prowadzony przez 
nasze miasto. Zniżka to 5% dla 
osób posiadających kartę. Wy-
starczy ją pokazać i można za-
płacić mniej za zdjęcia.

 
Kilka lat temu prowadziłeś 

w Strzelińskim Ośrodku Kul-
tury warsztaty fotograficzne. 
Czy jest szansa, aby jeszcze je 
powtórzyć?

- Kilka osób pytało się mnie 
czy będzie nowa edycja warsz-
tatów. W tym roku nie będzie 
to możliwe, gdyż jestem bardzo 
zajęty. Myślę, że jest to realne 
w przyszłym roku i wtedy uda 
mi się wygospodarować czas 
na naukę młodych adeptów 
fotografii. Z dumą oglądam 
zdjęcia, które wykonują moi 
podopieczni, a to jest bardzo 
satysfakcjonujące.

Dziękuję za rozmowę 
Jakub Olejnik
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Ponieważ nazwa Strzelin zo-
bowiązuje, to nocna zabawa 
była, jak strzał w 10!Skorzy-
staliśmy z gościnności Sekcji 
Łuczniczej „Granit”,  a zatem 
nasze dzieciaki mogły pod 
okiem trenerów sprawdzić się 
w konkurencjach strzelniczych. 
Pod względem sportowym na-
szym debiutującym łucznikom 
poszło nieźle, bo przeważnie 
udawało się trafić w tarczę! 
Najbardziej celni zawodnicy 
stanęli na podium, ale świetną 
zabawę mieli wszyscy i każdy 
też otrzymał dyplom od trenera  
Łukasza Ciska. Po takim spor-
towym wysiłku wszyscy zasłu-
żyli na posiłek regeneracyjny. 
Pizza w „Biesiadowie”  okazała 
się również  strzałem w dzie-
siątkę. A był to dopiero począ-
tek, bo następnym miejscem 
nocnej wizyty stała się, oczy-
wiście, biblioteka. Zazwyczaj 

Nie tylko chłopcy chętnie poddali się sprawdzianowi z celności

Gmina Strzelin otrzymała dotację 
(12 tys. zł) w ramach „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa” do-
tyczącego wspierania w latach 2016-
2020 organów prowadzących szkoły 
w zakresie rozwijania zainteresowań 
uczniów przez promocję i wspiera-
nie czytelnictwa dzieci i młodzieży, 
w tym zakup nowości wydawniczych. 
Jako beneficjent gmina pokrywa 20% 
kosztów zadania. Realizacja Narodo-
wego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa  przyczynia się do wzrostu zain-
teresowań i aktywności czytelniczej 
uczniów. Wzbogacił się księgozbiór 
bibliotek szkolnych, wzrosła liczba 
wypożyczeń. Uczestnictwo w progra-
mie przynosi pozytywne rezultaty tj. 
miło spędzany czas podczas przerw 
w bibliotece, wiele wrażeń i pozy-
tywnych emocji, dyskusje na temat 
przeczytanych książek, możliwość 
uczestniczenia w ciekawych zajęciach 
i projektach edukacyjnych. W bieżą-
cym roku w programie bierze udział 
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 
w Strzelinie. Pozostałe szkoły uczest-
niczyły ubiegłych latach.

RED

Czytelnik może odbyć po-
dróż do „kraju kwitnącej wi-
śni", wypożyczając z biblioteki 
np. książkę Joanny Bator „Ja-
poński wachlarz”, ale ostatnio 
mógł też przyjść na spotkanie, 
by wysłuchać relacji z wyprawy 
do Japonii, bogato ilustrowa-
nej zdjęciami. Niedługo potem 
mógł odreagować cywilizacyj-
ny przerost tego nowoczesne-
go kraju, odwiedzając Armenię

i Gruzję. Nie po raz pierw-
szy naszym przewodnikiem, 
tym razem po krainach Kau-
kazu, był podróżnik - Bole-
sław Grabowski. Podzielił 
się z uczestnikami spotkania 
swoimi wrażeniami z podróży, 
zaś zmysłowym potwierdze-
niem jego opowieści były slaj-
dy, na których utrwalił piękno 
kaukaskiego krajobrazu, ale 
też niezaprzeczalną urodę Or-
mianek. Ten ostatni motyw 
został szczególnie wyekspo-
nowany, ale nie zabrakło też 
ujęć pokazujących zarówno 
zabytki, jak i rodzajowe scen-
ki z życia mieszkańców. Aby 

Ponad 10 tys. zł 
dla biblioteki

WYSTRZAŁOWA NOC BIBLIOTEK
Dwie okoliczności usprawiedliwiały fakt, że dzieciaki, 
lekceważąc zwyczajowa porę układania się do snu, 1. 
czerwca znalazły się  w swoich łóżkach znacznie póź-
niej. Wiadomo - Dzień Dziecka, a  do  tego nasza do-
roczna akcja Noc Bibliotek. Tym razem nieco przyspie-
szona, ale za to prawdziwie wystrzałowa!

spokojna o tej porze, ale w ten 
jeden dzień w roku wypełnio-
na gwarem nocnych czytelni-
ków, którzy niepokoili zaspane 
książki, oddając się wesołym 
zabawom. Zabawom literackim, 
a jakże! Tym razem, w poszuki-
waniu wyrazów do hasła mogli 
opanować całą bibliotekę, gdyż 
złośliwość organizatorów ka-
zała ukryć je w najbardziej nie-
spodziewanych zakamarkach, 
tajnych magazynów piwnicz-
nych nie wyłączając. Wreszcie 
wspólnymi siłami wyrazy sca-
lono w hasło, które - co zro-
zumiałe – w tym roku musiało 
mieć związek z setną rocznicą 
niepodległości naszego kraju.

Z dzielnymi uczestnikami 
nocnej zmiany w bibliotece po-
żegnaliśmy się tabliczką czekola-
dy Wedla, która to firma dosła-
dza Polaków już ponad 100 lat.

Miejska Biblioteka Publiczna w Strzelinie

Biblioteka jak biuro podróży
Zbliżają się wakacje 
i urlopy, a zatem czytelni-
cy ruszą do półek, gdzie 
zalegają  albumy krajo-
znawcze, książki podróż-
ników czy wszelkiego 
rodzaju przewodniki 
oraz informatory. Nie-
zależnie od tego przez 
cały rok popularyzujemy 
ideę poznawania świata 
w tradycyjnym już cyklu 
„Podróże w dobrym 
towarzystwie”.

sugestywniej przekazać kolo-
ryt odwiedzanych miejsc nasz 
gość, zaopatrzony w stosowne 
rekwizyty, dokonał charaktery-
zacji wybranych uczestników 
spotkania. Wspominał również 
tamtejsze specjały kulinarne 
i choć robił to ze swadą, roz-
budzonego apetytu na chin-
kali, nie dało się zaspokoić 
w takim pośrednim przekazie. 
Za to organoleptycznie można 
było doświadczyć  oryginal-
nego magnetycznego piasku 
z gruzińskiej plaży. No tak, 
wirtualne podróże także mają 
swoją magię. Zapowiadamy 
kolejne spotkania podróżnicze, 
zaś tradycyjnie na początku 
jesieni głos oddamy uczestni-

kom tych spotkań, którzy w ra-
mach cyklu „Podziel się waka-
cjami” pochwalą się własnymi 
eskapadami.

Skoro mowa o podróżach, 
to bez środków transportu 
się nie obejdzie. Każdy chło-
piec – i ten mały i ten duży 
– marzy o wielkiej ciężarów-
ce. Jakaż więc była radość, 
gdy w ramach cyklu zawodo-
znawczego, przedstawiliśmy 
dzieciakom zawód kierowcy 
takiego pojazdu.

Narzędzie pracy Panów 
- Macieja Okonia i Dawida 
Pozorskiego było tak duże, 
że parking przed biblioteką 
okazał się niewystarczający. 
Ogromną ciężarówką zaje-
chali pod Tesco, wzbudzając 
entuzjazm i wielką ciekawość 

wśród zgromadzonych tam 
przedszkolaków. Pojawiła się 
wyjątkowa okazja, aby zoba-
czyć pojazd od środka. Mimo 
trudności porównywalnych 
ze wspinaczką wysokogór-
ską, nikt nie odmówił wejścia 
do naczepy, która okazała się 
przestrzenią, w której można 
swobodnie biegać, a nawet 
... rozegrać amatorski mecz 
piłkarski. Aby wejść do ka-
biny kierowców i poznać jej 
tajemnice ustawiła się kolejka 
chętnych – być może przy-
szłych „tirowców”. Za takie 
atrakcje wdzięczne dzieciaki 
zrewanżowały się, wręczając 
prawdziwym zawodowcom 
własnoręcznie wykonane 
kwiaty.  No cóż, każdy jest 
w czymś dobry!

Miejska Biblioteka Publiczna w Strzelinie

Spełnione marzenie o wielkim aucie
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W drugiej połowie maja 
Strzelińska Orkiestra Dęta 
wzięła udział w II edycji 
Festiwalu Orkiestr Dętych 
w Środzie Śląskiej. Na scenie 
wystąpiło ponad stu muzy-
ków, a wśród nich 20-oso-

Strzelińska Orkiestra Dęta wzięła udział w II edycji Festiwalu Orkiestr Dętych 
w Środzie Śląskiej (zdjęcia udostępnione przez Urząd Miejski w Środzie Śląskiej)

W jednym z poprzednich numerów „Nowin Strzelińskich” pi-
saliśmy na temat bezpłatnych kursów nauki języka angielskiego, 
niemieckiego i francuskiego oraz kursu komputerowego, które 
będą odbywały się na terenie powiatu strzelińskiego. Organizator 
czyli English Language School z Zielonej Góry informuje, że zo-
stały ostatnie wolne miejsca na bezpłatny kurs języka niemieckie-
go oraz kurs komputerowy w Strzelinie. Więcej informacji pod 
numerem telefonu: 506 877 304. Należy dodać, że z bezpłatnego 
kursu mogą skorzystać osoby między 18 a 49 rokiem życia pod 
warunkiem, że ich wykształcenie nie przekracza średniego lub 
powyżej 50 roku życia bez względu na poziom wykształcenia. 

RED

Sezon turystyczny w pełni. 
Strzeliński Ośrodek Kultury jak 
co roku otwiera wieże ratuszową
na strzelińskim Rynku. 
W czerwcu na najwyższy 
budynek w mieście można będzie 
jeszcze wejść w następujące dni: 
piątek, 15 czerwca (14:00, 16:00, 
18:00); sobotę, 16 czerwca (11:00, 
13:00, 14:00, 16:00, 18:00); 
niedzielę, 17 czerwca (13:00, 15:00, 
17:00); piątek, 22 czerwca (14:00,
16:00) oraz czwartek, 28 czerwca
(11:00, 14:00, 16:00). Zwiedzanie 
jest bezpłatne. Grupy za każdym razem do punktu widokowe-
go będzie prowadził przewodnik, który opowie m.in. o historii 
Strzelina. – Ważne, aby pojawić się punktualnie (zgodnie 
z podanymi godzinami) przed wejściem do wieży ratu-
szowej. Osoby, które się spóźnią nie wejdą do środka, po-
nieważ przewodnik przed wyruszeniem z grupą na szczyt 
budynku zamyka drzwi wejściowe – tłumaczy dyrektor 
SOK Dariusz Stępień. Warto dodać, że grupy zorganizowane 
(wycieczki, klasy szkolne) mogą skorzystać z wejścia na wie-
że w innych terminach. Muszą jednak wcześniej to uzgodnić 
dzwoniąc do SOK pod numer telefonu 71 392 15 43.  

JO

Zwiedanie wieży ratuszowej jest 
bezpłatne

Strzeliński oddział Towa-
rzystwa Opieki nad Zwierzę-
tami od ponad 10 lat prowadzi 
akcje zbiórki karmy. Do akcji 
organizowanej zwykle jesienią 
włączają się m.in. pobliskie 
szkoły. Karma sukcesyw-
nie jest wydawana przez cały 
rok. – Trafia m.in. do kojca 
miejskiego w Chociwelu, 
gdzie tymczasowo umiesz-
czane są psy bezdomne, 
porzucone czy zagubione. 
Ponadto karmę zabieramy 
na interwencje i przekazu-
jemy osobom na terenie 
powiatu – informuje prezes 
TOZ w Strzelinie Lidia Sobo-
lewska. Mimo iż akcja zbiór-
ki organizowana jest jesienią 
to do oddziału towarzystwa 
karmę można dostarczać przez 
cały rok. - Chętnie przyjmie-
my karmę, która na pewno 
się przyda – zapewnia Sobo-
lewska. – Zachęcamy także 

Kilka miesięcy temu Hania Bensz zdecydowała się przekazać do strzelińskiego oddziały TOZ 
karmę, którą zebrała podczas urodzin

Nie przegap ostatniej szansy...

Zapisz się na darmowe kursy

Podajemy czerwcowy harmonogram
 wejść na wieżę ratuszową

Zobacz Strzelin 
z lotu ptaka

Zamiast prezentów urodzinowych poprosiła 
o karmę dla zwierząt

Dobroczynny gest 
sześciolatki

do przekazywania starych 
koców, ręczników lub prze-
ścieradeł, które wykorzy-
stujemy do ocieplania sto-
jących w kilku miejscach 
w mieście budek dla kotów 
– dodaje. 

Kilka miesięcy temu na do-
broczynny gest zdecydowała 
się jedna z młodych miesz-
kanek Strzelina. Hania Bensz 
obchodziła swoje szóste uro-
dziny i zorganizowała im-
prezę. Poprosiła gości, aby 
zamiast prezentów przynieśli 
karmę dla zwierząt. Po zaba-
wie dziewczynka przekazała 
prezenty do strzelińskiego 
oddziału TOZ-u. – Moje 
zdziwienie było ogromne, 
gdy pod siedzibę podje-
chał samochód, którego 
bagażnik był wypełniony 
po brzegi karmą – dodaje. 

RED

Festiwal „dęciaków”
bowa grupa reprezentantów 
naszej orkiestry. Strzelińscy 
muzycy przedstawili bogaty 
godzinny repertuar, w którym 
znalazły się m.in. fragmenty 
tanga, samby i marszów. Całą 
imprezę, w tym koncert strze-

lińskiej orkiestry, można zoba-
czyć na portalu internetowym 
youtube.pl (w wyszukiwarkę 
należy wpisać II Festiwal Or-
kiestr Dętych w Środzie Ślą-
skiej). – Na festiwalu w tym 
mieście wystąpiliśmy po raz 

pierwszy. Bardzo udane 
przedsięwzięcie, na które 
przyszło sporo osób – mówi 
kapelmistrz Józef  Stachowicz. 
Strzelińska orkiestra za udział 
w festiwalu otrzymała dyplom 
oraz statuetkę. 

JO
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Z niełatwym dyktandem 
sprawdzającym tym razem 
głównie prawidłową pi-
sownię z małej i dużej lite-
ry,  zmagało się 19 uczniów 
ze szkół czterech gmin po-
wiatu strzelińskiego. Zabra-
kło tylko reprezentantów 
gminy Przeworno, a o tytuł 
najlepszego ortografa rywa-
lizowali uczniowie PSP nr 4 
i 5 w Strzelinie, ZSP w Ku-
ropatniku, SP w Borowie, SP 
w Borku Strzelińskim i ZSP 
w  Prusach i SP w Wiązowie. 
Nad przebiegiem konkursu 
czuwała komisja w składzie: 
Leokadia Pawliszak, Grażyna 
Ziółkowska, Anna Zarzycka 
oraz Maria Trojan-Przebin-
da. Pierwsze miejsce zajął 
Jakub Dwernicki z PSP nr 5 Uczestnicy i organizatorzy konkursu na pamiątkowym zdjęciu

Do rywalizacji w powia-
towym konkursie matema-
tycznym „Wesołe Myślenie” 
przeprowadzonym po raz 
XXII  w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Kuropatniku 
przystąpiło 24 uczniów - re-
prezentantów klas III szkół 
podstawowych z terenu po-
wiatu strzelińskiego. 

Uczniowie mieli godzinę 
na rozwiązanie testu składa-
jącego się z 20 zadań. Repre-
zentanci klas III podołali temu 
wyśmienicie i 80 % uczniów 
oddała wypełniony i sprawdzo-
ny test już po pół godzinie.

Grupy „Misie” i „Poziom-
ki” z Przedszkola Miejskie-
go w Strzelinie wybrały się 
niedawno do Chwalimierza. 
Przedszkolaki mogły zo-
baczyć jak żyją zwierzęta 
na wsi, dowiedzieć się, jak 
należy się nimi opiekować 
oraz jakie korzyści z hodow-

Przedszkolaki mogły zobaczyć jak żyją zwierzęta na wsi

W połowie maja w Publicz-
nej Szkole Podstawowej nr 
5 im. Bolka I Świdnickiego 
w Strzelinie odbył się Dzień 
Języków Obcych. Organiza-
torami byli nauczyciele języka 
angielskiego - Magdalena Ja-
worska i Dariusz Czerny oraz 
nauczyciele języka niemiec-
kiego - Agnieszka Wierzbicka 
i Jolanta Rabenda. Ucznio-
wie podczas występów pre-
zentowali różnego rodzaju 
umiejętności związane z po-
sługiwaniem się językami an-
gielskim i niemieckim. Oba 
należą do najbardziej popu-
larnych w Europie i na świe-
cie. Uczniowie uczą się ich 
już od pierwszej klasy. Dzie-
ci z klas młodszych wzięły 
udział w Festiwalu Piosenki 
Obcojęzycznej, śpiewając 
wesołe piosenki. Ich wspa-
niałe występy są dowodem, 
że nauka języków obcych 
od najmłodszych lat jest uza-
sadniona. Starsi uczniowie 
zaprezentowali się w dwóch 

Na przełomie maja i czerwca w Strzelinie odbył się „Ty-

dzień dla rodziny”. Organizator wydarzenia, czyli Fundacja dla 

rodziny, przewidział sporo różnych ciekawych przedsięwzięć. 

Chętni mogli m.in. uczestniczyć w warsztatach naturalnego 

planowania rodziny. Przeprowadzono również charytatywne 

turnieje rodzinne (siatkówka, szachy, Strzelin Express Fami-

ly). Uczestnicy mieli okazję również zobaczyć filmy z warto-

ściami - „Odważni”, „Bóg nie umarł 3”, „Boska interwencja”. 

Powiatowy konkurs matematyczny 
dla trzecioklasistów

Wesołe 
myślenie

Matematyka uczy myśle-
nia, logicznego myślenia, 
a bez niego w życiu ani 
rusz. Reprezentan-
ci trzecich klas szkół 
podstawowych powiatu 
strzelińskiego spraw-
dzili swoje umiejętności 
w tej dziedzinie. Podo-
łali trudnemu testowi, 
dając nadzieję, że młode 
pokolenie w przyszłości 
poradzi sobie doskonale.

Laureaci Konkursu
miejsce I - Konrad Gontlach 
(SP Wiązów)
miejsce II – Dominik Wołk- 
Łaniewski, Kacper Kłocko 
(SP nr 5 Strzelin)
miejsce III - Mateusz Za-
błocki (SP Wiązów), Mag-
dalena Surówka (SP nr 5 
Strzelin)
miejsce IV – Michał Pakul-
ski  (SP Przeworno)

Gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom konkursu 
a w szczególności laureatom. 
Życzymy wytrwałości w roz-
wijaniu pasji matematycznych 
i dalszych sukcesów. Słowa 
podziękowania kierujemy 
do nauczycieli, którzy wspie-
rali uczniów w rozwijaniu za-
interesowań matematycznych.

Serdecznie dziękujemy 
sponsorom za wsparcie fi-
nansowe i rzeczowe.

Koordynatorzy konkursu
Mariola Głowinkowska 

Anna Laszczyńska

„Piątka” zdominowała konkurs 

W środę, 30 maja w Pu-
blicznej Szkole Podsta-
wowej nr 5 w Strzelinie 
odbył się II etap XV edycji 
Powiatowego Konkursu 
Ortograficznego Klas 
I-III Szkół Podstawowych 
Powiatu Strzelińskiego.

w Strzelinie, drugie - Kon-
rad Gontlach z SP w Wią-
zowie, a trzecie - Marta Ku-
riata z PSP nr 5 w Strzelinie. 
Wyróżnienie uzyskał kolejny 
uczeń strzelińskiej „Piątki” - 
Kacper Kłocko. Dominacja 

uczniów PSP nr 5 to niewąt-
pliwie efekt prężnego szkol-
nego koła ortograficznego, 
które działa w tej placówce 
już od 10 lat. W gronie spon-
sorów tradycyjnie była m.in. 
gmina Strzelin, a nagrody i dy-

plomy wręczała Jolanta Gron-
dys, Zastępca Burmistrza 
Miasta i Gminy Strzelin. Lau-
reatom i wszystkim uczestni-
kom serdecznie gratulujemy 
nietuzinkowych umiejętności 
ortograficznych.

RED

Tydzień 
dla rodziny

Nie zabrakło także wspólnych wejść na basen, wieżę ratuszo-wą w Strzelinie. Zaplanowano także wycieczkę do Polanicy. W sanktuarium NMP w Nowolesiu odbyło się spotkanie pod-czas którego przewidziano koncert z udziałem chóru i orkie-stry, Mszę Świętą z odnową przyrzeczeń małżeńskich  oraz grę terenową z nagrodami. Warto dodać, że „Tydzień dla rodziny” został zorganizowany dzięki dofinansowaniu z Urzędu Miasta i Gminy Strzelin. 
RED

Poznali świat zwierząt
CHWALIMIERZ li mają ludzie. Była to nauka, 

nie tylko o wsi i zwierzę-
tach, ale również o ważnej 
pracy rolnika. Pełni wra-
żeń, nowych doświadczeń 
i radości wrócili do przed-
szkola. Na zakończenie 
każdy przedszkolak zabrał 
do domu własnoręcznie 
ozdobioną doniczkę z posia-
ną rzeżuchą.

RED

Pokazali talent aktorski i językowy 
przedstawieniach będących 
adaptacją znanych i lubianych 
baśni. Uczniowie klas 4d i 6b 
przedstawili pod kierunkiem 
Agnieszki Wierzbickiej nie-
mieckojęzyczną wersję baśni 
„Kota w butach”, natomiast 
uczniowie klasy 5c przygoto-
wani przez Dariusza Czernego 
zaprezentowali swoją biegłość 
języka angielskiego w przed-
stawieniu  pt. „Kopciuszek”. 

RED

Uczniowie prezentowali różnego rodzaju umiejętności związane z posługiwaniem się językami angielskim i niemieckim

Uczestnicy mogli zobaczyć m.in niemieckojęzyczną wersję baśni „Kota w butach”

Walczyli o tytuł najlepszego ortografa
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W środę, 30 maja 
w Strzelińskim Ośrodku 
Kultury odbył się koncert 
uczniów Samorządowej 
Szkoły Muzycznej I stop-
nia w Strzelinie z okazji 
Dnia Matki. Coroczny wy-
stęp dla mam stał się już 
tradycją w szkole muzycz-
nej. Tegoroczna uroczy-
stość składała się z dwóch 
części. W pierwszej widow-
nia miała okazję zobaczyć 
występy solowe uczniów 
szkoły ze wszystkich klas 
instrumentów: fletu, for-
tepianu, gitary, skrzypiec. 
W drugiej części koncertu 
uczniowie zaprezentowali 
premierowe przedstawienie 
muzyczne pt. „Zamieszanie 
w krainie bajek” przygotowa-
ne przez nauczycieli Karolinę 
Kotwasińską i Jakuba Zwa-

W ostatnim numerze 
„Nowin Strzelińskich” pi-
saliśmy o osiągnięciach 
uczniów Samorządowej 
Szkoły Muzycznej I Stop-
nia w Strzelinie. Ponownie 
mamy dobrą wiadomość 
ze strzelińskiej placówki. 
Maciej Buczyński z klasy 
fortepianu Izabeli Duliń-
skiej-Bolsewicz tym razem 
został laureatem I nagrody 
podczas X Ogólnopolskiego 
Konkursu Pianistycznego 
im. Emmy Altberg w Łodzi, 
przeznaczonym dla dzieci 
i młodzieży szkół muzycz-
nych I stopnia. Spośród 33 
uczestników, w swojej ka-
tegorii to właśnie uczniowi 
ze strzelińskiej szkoły przy-
znano I miejsce. Konkurs 
odbył się w połowie maja, 
a organizowany był przez 
Zespół Szkół Muzycznych 
im. Stanisława Moniuszki 
w Łodzi przy współpracy 
ze Stowarzyszeniem Muzy-
ków Polskich „Pro Arte".
Opiekę merytoryczną spra-
wowała Akademia Muzycz-
na im. Grażyny i Kiejstuta 
Bacewiczów w Łodzi. 

***
Kilka dni później Lena Fi-

lipek, uczennica klasy I cyklu 
sześcioletniego, ucząca się 
gry na fortepianie również 
Izabeli Dulińskiej-Bolsewicz 
zajęła II miejsce podczas IV 

W sobotę, 19 maja w Strze-
lińskim Ośrodku Kultury od-
był się koncert fortepianowy. 
Podczas wydarzenia na scenie 
wystąpili czescy partnerzy oraz 
dzieci ze Strzelińskiej Samo-
rządowej Szkoły Muzycznej 
I Stopnia. Koncert odbył się 
w ramach projektu polsko-cze-
skiego pn. „Odrodzenie histo-
rii miast Svitavy i Strzelina”.

SOK

Kolejne wyróżnienia uczniów 
Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Strzelinie

Młodzi muzycy podbijają Polskę

Maciej Buczyński z klasy fortepianu został 
laureatem I nagrody podczas X Ogólnopol-
skiego Konkursu Pianistycznego im. Emmy 
Altberg w Łodzi

Lena Filipek, uczennica klasy I cyklu sześcioletniego, ucząca się gry na fortepianie zajęła II 
miejsce podczas IV Konkursu Młodych Talentów w Czerwionce-Leszczynach

Konkursu Młodych Talentów 
w Czerwionce-Leszczynach. 
Organizatorami konkursu 
były Niepubliczna Szkoła 
Muzyczna I i II Stopnia „Egi-

da" oraz „Fundacja Edukacji 
Artystycznej EGIDA”. Gra-
tulujemy młodym artystom 
i życzymy dalszych sukcesów.

RED

PARTNERSKIE GRANIE W SOK-U

Koncert odbył się w ramach projektu polsko-czeskiego

Zagrali dla mam 

rycza. Publiczność bardzo 
entuzjastycznie przyjęła opo-
wieść przedstawioną przez 
uczniów. Dyrekcja i grono 
pedagogiczne szkoły zabiega 
o to, żeby uczniowie placówki 
prezentowali  talenty muzycz-
no-ruchowe pod czujnym 

okiem nauczycieli oraz aby 
te prezentacje odbywały się 
na wysokim poziomie arty-
stycznym. Życzymy młodym 
muzykom ze strzelińskiej 
Szkoły Muzycznej kolejnych 
udanych koncertów.

RED
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W drugiej połowie maja we Wrocławiu odbył się 4 Międzynarodowy Memoriał im. Artura i Zbigniewa Olechów. 
W bokserskim turnieju brali udział m.in. zawodnicy z Izraela, Niemiec, Czech. Nie mogło także zabraknąć zawodni-
ków z Boxing klub Strzelin, którzy zaprezentowali się znakomicie. Mike Drużga za zgodą trenerów i delegata mógł 
wziąć udział w turnieju w walce o medale. Bokser zaprezentował się bardzo dobrze mimo iż miał starszych i mają-
cych więcej walk na koncie przeciwników. W pierwszym dniu w półfinale wygrał 3:0 z zawodnikiem z klubu Jaskinia 
Lwa. Drugiego dnia Mike walczył z zawodnikiem z Ukrainy, ale reprezentującym klub Adrenalina Wrocław. - Po-
jedynek był bardzo trudny – zaczyna trener i instruktor Marcin Drużga. - Przeciwnik ważył więcej i był dużo 
wyższy. Mike nie przestraszył się rywala i zwyciężył zdobywając pierwszy złoty medal dla naszego klubu 
– podkreśla trener. Drugim startującym zawodnikiem podczas turnieju był Łukasz Augustyniak, który w losowaniu 
trafił na bardzo mocnego zawodnika z Imperium Boxing Wałbrzych mającego na swoim koncie 30 walk. Po bardzo 
zaciętej walce ręka zawodnika z Wałbrzycha powędrowała do góry. - Jestem bardzo dumny z moich podopiecz-
nych – podsumowuje trener. - Pokazali się na dużej imprezie i nie ustępowali niczym swoim przeciwnikom. 
My dopiero zaczynamy przygodę na takich turniejach, więc jeszcze wszystko przed nami – kończy trener.

RED

„Złoty Mike”   

 Łukasz Augustyniak (z lewej) i Mike Drużga wystartowali niedawno w 4 Międzynarodowym Memoriale im. Artura 
i Zbigniewa Olechów

Strzelińscy łucznicy 
wzięli niedawno udział 
w kilku turniejach. Naj-
pierw wystąpili w zawo-
dach o Puchar Gór Sto-
łowych połączonym z II 
Rundą Dolnośląskiej Ligi 
Młodzików w Ścinawce 
Średniej, a następnie rywa-
lizowali we Wrocławskiej 
Olimpiadzie Młodzieży.  - 
Jestem bardzo zadowo-
lony z postawy Maćka 
Ciska, który w katego-
rii orlik poprawił swoje 
wyniki życiowe łącznie 
o 70 punktów i dwukrot-
nie (we Wrocławiu i Ści-
nawce Średniej) stawał 
na najniższym podium 
– mówi trener Łukasz Cisek. 

Miłosz Agaciak zaliczył dobry występ w Ścinawce Średniej, gdzie zajął 10 
miejsce, we Wrocławiu zajął natomiast 7 pozycję. Aleksandra Podgajna we 
Wrocławiu zajęła 9 miejsce. Natomiast Emilia Olejnik, która wystąpiła w Ści-
nawce Średniej sklasyfikowana została na 13 miejscu. 

RED 

W niedzielę, 27 maja w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbył się rodzinny tur-
niej szachowy. Drużyny występowały w dwuosobowych składach, a ich punkty 
były sumowane. Było to rodzinne święto miłośników gry w szachy, gdzie ry-
walizacja zeszła na drugi plan, zaś na pierwszym było zacieśnianie relacji ro-
dzinnych. Turniej rozegrany został systemem szwajcarskim na dystansie 5 rund 
w systemie szachów szybkich po 10 minut dla zawodnika na rozegranie partii. 
Wystartowało 13 drużyn. Oficjalnie zwyciężyła rodzina Witkowskich przed ro-
dzinami Stopów, Budnych i Malinowskim. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe 
medale i dyplomy. Turniej przeprowadził Andrzej Sobolewski.

RED

Dwukrotnie stanął na podium

Łucznicy ze strzelińskiej sekcji wystąpili ostatnio w kilku turniejach

Rodzinna rywalizacja szachowa 

W turnieju wzięły udział całe rodziny


